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W Gen. Gub. tylko prenumerata przea urzędy pocz

tow e. Konto czekowe: Warizawa 658.

Sukcesy M i  ui reionie Salomonów.
Od l  do 28 lipca zatopiono 7 krążowników i 7 kontrtorpedowców aljaackieh.

Tokio, 3 sierpnia. Radjo Japońskie oma
wiało w niedziele sukcesy bojowe Japoń
czyków w rejonie Salomonów. gdzie od 
dłuższego czasu rozgrywały się koło wyspy 
Nowej GeorgJI zacięte walki pomiędzy ja- 
pońskiemi I amerykańskiemi siłami zbroj- 
neml.

Ostatni sukces japońskich łodzi podwod
nych. których ofiarą padł amerykański 
krążownik klasy „San Francisco0 koło wy- 
*Py San ChiistobaJ. oraz ataki lotnictwa 
marynarki .japońskiej aa wyspy Elfice i 
Santa p ru z  posiadają wielkió znaczenie, po- 
ntewazrw ten sposób poważnie sparaliżowa
no dowóz posiłków alianckich. Od czasu, 
kiedy przed czterema tygodniami Amery
kanie wylądowali na wyspie Rendova, J a 
pończycy mogą sic poszczycić w tym rejo
n ie  nadzwyczajnemi wynikami. Na podsta
wie komunikatów głównej kwatery cesar
skiej, opublikowanych w czasie od 1 do 28 
h.Pca, sukcesy Japończyków przedstawiają 
sic. cyfrowo następująco:

Zatopiono siedem krążowników, siedem 
kontrtorpedowców, w tern sześć wielkiego 
typu, jeden okręt wojenny nieustalonego 
typu, jeden torpedowiec, Jedną Jednostkę 
specjalną, 9 transportowców i liczne łodzie 
do wysadzania wojsk.

Uszkodzono dwa krążowniki, jeden kontr- 
torpedowioc, jeden torpedowiec i sześć 
transportowców.

Ogółem więc zatopiono lub uszkodzono 
36 okrętów. Pozatem aljancl stracili conaj- 
mniej 274 samolotów.

Prezytlcnt Portugalii gen. Carmona iv rozmowie 
z premjerem Salazarem.

Defilada wojskowa w Lizbonie.

Prasa japońska o deklaracji 
niepodległości Surmy.

Tokio, 3 sionpuia, Cała prasa japońska 
stoi w zupełności pod znakiem wydarzeń 
w Burmie, które dzienniki określają Jako 
wypadek o wielkiem bistorycznem znacze
niu I głęboko sięgających następstwach.

Krok ten przyczynił się do rozszerzenia 
i wamocnieinia rodziny narodów Azji 
' 'schoduiej. Ozungking znajduje się dziś 
w Położeniu izolowanego przeciwnika, od
separowanego od tej wspólnoty 'narodów 
wschodnio-azjatyckjch. Wskutek przystą
pienia Bunmy do wojny front okrążający 
Czangkaiszeka doznał dalszego wzmocnie
nia. Widoki ma odzyskanie szosy bumnań- 
skiej odsunęły się dzięki temu jeszcze bar- 
‘'rtęj, niż dotychczas, w nieokreśloną przy- 
•ztośc.

Lizboną, 3 sierpnia. W  niedzielę odbyła 
się w Lizbonie zapowiedziana Już poprzed
nio wielka defilada wojskowa. Przez pryn- 
cypathą ulicę Lizbony przemaszerowało 
10.000 wojska wszelkich rodzajów broni 
przed swym najwyższym wodzem, szefem 
państwa, generałem Carmoną oraz przed 
twórcą nowej arm ji portugalskiej, mini
strem wojny i premjerem Drem Salazarem.

Olbrzymie rzesze ludności zalegały obie 
strony wspaniałej tej ulicy prynoypąlnoj 
o długości przeszło jednego kilometra, go
tując żywiołowo owacjo defilującym żołnie
rzom.

Przed rozpoczęciem się defilady główny 
dowódca arm ji portugalskiej, generał Fe-

reira dos Santos w formie uroczystej wrę
czył prezydentowi państwa szablę honoro
wą portugalskiej siły zbrojnej, jako znak 
wysokiej czci ze strony całej armji.

W przemowie swej zaakcentował generał 
co następuje: „Jeżeli kiedykolwiek ojczyzna 
nasza byłaby w niebezpieczeństwie, naten
czas proszę wznieść tę szpadę jako symbol 
naszego posłuszeństwa, abyśmy wszyscy 
wraz z całym nar odom., stanąć mogli około 
osoby naszego szefa państwa, by bronić na
szej wolności i niepodległości**.

Z widocznem wzruszeniem podziękował 
generał Carmona w krótkich słowach. Po 
tym akcie uroczystym rozpoczęła się defila
da.

Szwajcarskie święto narodowe.
Berno, 3 sierpnia. Wielkioml narodowemi 

demonstracjami obchodził naród szwajcar
ski w niedzielę swe święto naródowe, t  zn. 
652-gą rocznicę ukonstytuowania się Zwią
zku Szwajcarskiego.

W przemowie, wygłoszonej przez radjo, 
wyraził się prezydent zwiąrzikiu Calio, że im 
dłużej wojna trwać będzie, tein więcej wy
doskonalić należy narzędzia, służące do o- 
poru .wojskowego, poLitycauego i gospo-

darezęgo. Szwajcarią, dysponuje dobrze wy
szkoloną armją. Na terenie politycznym 
posiada Szwajcarja szacunek u wszystkich 
narodów. Jest to, jak mówił, Celio, wyna
grodzeniem za lojalną, zdrową, czujną i 
praktyczną politykę neutralności. Sawaj- 
carja przetrzyma również i gospodarczo. 
Prezydent związku zakończył swą praemo. 
wę, wyrażając swą ufność w odniesieniu do 
dalszych losów Szwajcarii.

Sytuacja na Sycylji.
Berlin, 3 sierpnia. Punki ciętkości walk n* 

frontach sycylijskich w dalszym ciągu znajdował 
się n* środkowym odcinku, gdzie wojskom nie
mieckim i włoskim udało się w rejonie Capicci 
zlikwidować w przeciwnatarciu. wyłom w linji, 
dokonany w dniach poprzednich.

Atak niemieckich oddziałów wypadowych na
stąpił lak niespodziewanie, iż zdobyto niełylko 
ważne stanowisko wyżynne, lecz ponadto zupełni* 
rozbito wojska amerykańskie, zajmujące pozycja 
wyjściowe, a ponadto zabrano do niewoli licznych 
jeńców i uzyskano znaczną zdobycz.

Jeszcze znaczniejsze sukcesy odniósł jeden z 
niemieckich oddziałów bojowych w rejonie Mi- 
cosa. Tutaj bowieth wojska amerykańskie i ka
nadyjskie już w ciągu ostatnich dni poniosły 
dotkliwe i krwawe slraly. Wczoraj usiłowali oni 
przy poparciu znacznych sił pancernych dostać 
w swe ręce pewne skrzyżowanie dróg. Przy pomo
cy niemieckich samolotów bojowych obrońcy 
zdółali ze swych wyżynnych stanowisk odeprzeć 
atak czołgów i skutkiem zręcznie przeprowadzo
nego manewru oskrzydlającego odciąć odwrót 
pierwszej amerykańskiej dywizji piechoty. W to
ku twardych i zaciętych walk, w czasie' których 
niejednokrotnie dochodziło do walki wręcz, zada
no Amerykanom bardzo ciężkie straty. Obecnie 
Amerykanie starają się jaknajspieaząiej sprowa
dzić .świeże sity z zachodniej części Syfcylji.

Po bardzo silnem przygotowaniu urtyłeryjskiem 
wojska amerykańskie i kanadyjskie przystąpiły 
do ataku na zachód i na wschód od Itegalhii- 
to. Obydwa wypady przeprowadzono z południa. 
Na zachód od Rcgullinlo zadano wojskom ataku
jącym dotkliwe straty i odparto jo w przeciwna
tarciu. Na wschód od miejscowości tej akcja 
pierwszej dywizji kanadyjskiej utknęła przed sta 
nowiskami wyżynnemi, gdzie atjanci przetrzymać 
musieti nieprzerwany silny ogień ciężkiej broni 
niemieckiej. Część Kanadyjczyków, która zdołała 
usadowić się w pewnym punkcie, została odcięta 
od reszty swego oddziału.

W rejonie Catenunuosa jedna t  niemieckich 
grup bojowych niespodziewanie zaatakowała silny 
patrol zwiadowczy Anglo-Amerykanów, który 
tracąc licznych jeńców i pozostawiając na miej- 
sou walki swoją ciężką broń, musiał się wycofać. 
Na nizinie Kntańskiej wzmogły się wjr&iłki wojsk 
kanadyjskich, zmierzających do natarcia na le
wem skrzydło ósmej armji na znajdujące się tam 
stanowiska górzyste. Próba ich, mająca na ce
lu utworzenie kilku przyczółków mostowych na 
północnym brzegu rzeki, załamała się jesseze w 
ogniu obronnym artylerji niemieckiej.

Uznanie Burmy.
Tokio, 3 gierptaia. Jąik donoszą z Nauki- 

nu, narodowy Hfyd ohińisiki w dniu 1 sieir- 
pnia uznał •ficjalnie założenie państwa 
burmanslkiogfo.

syj amoki telegraficznie uznał nie- 
tawwosó Burmy, wysyłając depesze de 
*ząuu burmańskiegro.

Mandżukuo wita z uznaniem 
niezawisłość Burmy.

6 r ^ t n#lt,n,®’sr W Sobotę Oipubll-
Tssąd Mandżukuo owe oświadczenie, 

w Kto-ręjn witą z u?naaiięm niezawisłość 
Hurmy jajko wielki 'krok naprzód w uczi»- 
czywnsitnieniu wielko-wschodnio-aij atyckiej 
strety woroibjabu. Rząd nuwudaurski daje 
wytnaiz jiadziei, że w niedługim czasie pod
jęte zostaną stosunki dyplomatyczne po
między Malidżukuo i Bumną.

Czangkaiszek mianuje się sam
zastępcę prezydenta.

Genowa, 3 sierpnia. Angielskie biuro in
formacyjne donosi z Czungkingu, że zniarf 
prezydent Chin czungkińskibh, Lin Sen. 
W następstwie tego generał Czangkaiszek 
zamianował się sani formalnie zastępcą 
prezydenta.

I M i e  M y  M M  w ran tach  i samoimach.
Sprawozdanie sytuacyjne z frontu wschodniego.

Berlin, 3 sierpnia. W  luku Orla przyslą 
pili wczoraj bolszewicy po kilkudniowej 
przerwie do nowego ataku na południowo- 
zachodnią flankę niemieckiego systemu o- 
bronnego przy użyciu bardzo znacznych sil 
piechoty i czołgów.

Atakowali oni przez cały dzień Iinje nie
mieckie z wyraźnym celem przebicia się do 
Brjańska i odcięcia w teu sposób tylnych 
połączeń wojskom niemieckim, stojącym na 
wschód i na północ od atakowanego rejonu. 
Wśród niesłychanego upału letniego doszło 
do bardzo ctiężkicłCzmiennych walk, w prze
biegu których obrońcy niemieccy zdołali 
wkońcu utrzymać skutecznie swoje w «yst- 
kie iinje przeciwko cyfrowej przewadze bo|. 
szewików. Drobne lokalne włamanie zosta
ło jeszcze w ciągu wieczora tak skutecznie 
zaryglowane przez oddziały walczące w li
nji, że akcja rezerw, przybyłych celem nie
dopuszczenia do dalej zakrojonych opera- 
cyj sowieckich okazała się zbyteczna.

Na północnej flance odcinka Orla kolo 
Karaezewa samoloty bojowe i nurkowe ob
rzuciły tak skutecznie setkami bomb roz- 
pryskowych i wybuchających koncentracje 
bolszewickiej piechoty i czołgów, że rozpo-

Zmiany w dyplomacji tureckiej.
Ankara, 3 sierpnia. Tureckie ministerstwo 

(Praw zagranicznych publikuje urzędowe 
oświadczenie, dotyczące zmian w dyploma
cji tureckiej.

Według tego dotychczasowy turecki am
basador w Moskwie, Aczikalin, obejmuje 
stanowisko generalnego sekretarza w tp- 
reckiem ministerstwie spraw zagranicz
nych. Dotychczasowy sekretarz generalny 
Berker udaje się jako ambasador do Vichy, 
dotychczasowy ambasador zaś w Viehy  
Behie Erkin, przechodzi w  etan spoczynku. 
Do Moskwy przeniesiono dotychczasowego

tureckiego ambasadora w Rzymie Raghiba, 
podczas kiedy dotychczasowy poseł w Bu
dapeszcie, Ruegen Esran, mianowany zo
stał ambasadorem w Rzymie. Do Budape
sztu przesadzono dotychczasowego posła 
Fuat Kecocl, gdy równocześnie dotychcza
sowy poseł w Sztokholmie Aga Akhel idzie 
do Lizbony. Stanowisko posła w Sztok
holmie obejmuje dotychczasowy poseł w 
Hcdżasie, Nilemetln Ayatchel. Do Hedżasu 
wreszcie przesadzono dotychczasowego do
radcę prawniczego tureckiego ministerstwa 
spraw zagranicznych, Emina Pahl.

częty właśnie atak sowiecki został dzięki 
temu zupełnie rozbity. Bolszewicy ponieśli 
tu tak wysokie straty w zabitych i rannych 
oraz w materjałach, że byli zmuszeni wy
cofać swoje formacje wypadowe. Również 
koło Bołcbowa skutecznie powstrzymywa
no bolszewików przy użyciu ciężkich bom
bowców i samolotów nurkowych. Przeciw 
uderzenie niemieckie, wymierrzone flanku- 
jąco przeciwko atakowi bolszewickiemu 
na północnem skrzydle frontu Orla dopro
wadziło 4J0 głębokiego wtargnięcia w Iinje 
sowieckie i dotarto niezwykle głęboko w 
lewą flankę bolszewickiego posunięcia wy
padowego. Bolszewicy ponieśli przytęm 
niezwykle ciężkie krwawe struty. W  ręca 
niemieckie wpadła tu ponadto wielka ilość 
jeńców.

Z ojteracyj na pozostałych odcinkach 
f ronin wyszczególnić praedew-szystkiem 
należy dobre postępy przeciwataku nic; 
mieckiego, rozpoczętego na odcinku rzeki 
Mius. Bolszewikom odebrano kilka silnio 
ufortyfikowanych punktów operacyjnych 
i odcinków terenowych, przyczeni liczba 
jeńców i zbiegów' poważnie zwiększyła się. 
Ogółem w walkach tych wzięto dotych
czas przeszło 15.000 jeńców, z których zna
czna część, zdając sobie sprawę ze swego 
beznadziejnego położenia, poddała sie do
browolnie i bez próby jakiejk-ilwek obro
ny. Krwawe atrąty bolszewików wynoszą 

całą pewnością kilkakrotnie większą 
ilość jeńców, zwłaszcza, że lotnictwo nie
mieckie również wczoraj brało nieprzer
wanie udział w walkach przy użyciu sil
nych formacyj samolotów nurkowych i 
głębinowych, Formacje lotnictwa rozbija
ły tu w pierwszym rzędzie sowieckie po
zycjo artylerji i skupiania czołgów. Boi. 
szewicka kolumno transportowa, licząca
przeszło 200 samochodów ciężarowych, na
ładowanych w całości piechotą, wskutek 
kilkakrotnych ataków zniżonych lotnictwa 
została w drodze na front dosłownie w 
puch rozbita.

Pod Bielgorodeni, gdzie bombowo© wę
gierskie zwakoały z doskonalą skutecaue- 
scią grupy boljsżewickie i skupienia czoł
gów, doszło jedynie do lokalnych utarczek. 
Również na południe od jeziora Ładoga 
doszło jedynie do działań bojowych o 
miejsc owem znaczęniu.

Ogółem w dniu wczorajszym stracili boi- 
szewicy 163 czołgi, z czego 19 zniszczyło 
lotnictwo. W wałkach powietrznych oraz 
ogniem artylerii przeciwlotniczej zestrze
lono 96 maszyn sowieckich. 7 samolotów 
niemieckich zaginęło.

Wzmocnienie służby
dyplomatycznej Szwecji.

Sztokholm, 3 sieirpuiu. Rząd szwedzki 
uchwalił wzmocnić swoje pzcedętawiciel- 
stwa dyplomatyczne w Ameryce Północnej 
i Południowej, cclcni lepszego zorganizo
wania zastępstwa szwedzkiego punktu wi
dzenia w Ameryce.

Do Gibraltaru przybył ciężko
uszkodzony bryt, lotniskowiec.
Madryt, 3 sierpnia. Według wiadomości, 

pochodzącej od pewnego biszjiań.skiigo ko
respondenta z Algcciras, do portu gibral- 
tarskiego zawinął w sobotę jmwien lotni
skowiec typu „Allustrious", który posiadał 
oiężkie uszkodzenia w* prawej burcie i u ru
fy. Krążą pogłoski, że statek fen, przybywa, 
jący z morza Śródziemnego, ma na swym 
pokładzie licznych zabitych i rannych.

Siły zbrojne Włoch zniszczyły 
56 samolotów.

Berlin, 3 sierpnia. W  cumie od 26 włąca- 
uię do Jbiia 81 lipca włoskie siły abrojne 
strąciły lub zniszczyły ogółem 56 samolo
tów. Z pośród ogólnych tych sukcesów 
osiągnięto 37 nad terenem Wioch, a 19 
w Tejonie morza Śródziemnego.
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Włoski komunikat wojenny.
Rtym, I  sierpni r. Włoski komunikat wo

jenny a poniedziałku 2 sierpnia brzmi:
Główna kwatera sit zbrojnych komuni-

kujai
Na p tf socnym I środkowym odcinku 

frontu sycylijskiego przy pomocy oływin
nych kontrataków zacięcie paraliżuje się 
uporczywą ofensywo przeciwnika.

Nieprzyjaciel podjął wczoraj atak lotml- 
eay na Neapol i atak jednostkami mary
narki wojennej na wybrzeże rejonu Saler- 
•uo. W Neapolu spowodowano poważne 
“drody, Myśliwcy zestrzelili 2, a artylerja 
praeoiwlotaioza 3 samoloty.

Zbombardowanie francuskiego
przytułku dla dzieci.

Paryż, 8 sierpnia. Z końcom ubiegłego 
fywodmia lotnictwo anglo-amerykańslkie — 
jak donoeza paryskie dzienniki poranne — 
sirzuciło kilka bomb na kolonie dziecięcą 
omrodtowej organizacji dobroczynnej w de
partamentach Sekwany i Mamy. Cztery 
ooónby, jedyne jakie wogóle zrzucono w tej 
cfleolicy, spadły dokładnie na zamek, w któ
rym pomieszczone były dzieci, zabijając 
9 osób, w tam osiem dzieci. 15 dzieci odnio
sło » n y .  ______

” 1 0  śmiertelnych ofiar upadku
> Mzgowea w Stanach Zjedn.

Sztokholm, 8 sierpnia. Według doniesie
nia agencji Reutera z St. Louis, wskutek u- 
padilcu samolotn ślizgowego zginęło 10 osób, 
w tein także burmistrz miasta. Katastrofa 
wydarzyła sie w niedziele w czasie publicz- 
M(j dsmoaiotracija lotni ślizgowca.
; * ■ ' '  1

Saracoglu w Stambule.
Gtombul, B nlerpfcia. Ptrenujer toiTecfci 

Banacoglu przybył w sobotę z Ankary do 
Stambułu. W niedziele był on gościem pre
zydenta państwa tureckiego Inonii w jego 
willi Hory* nad morzem Manmara.

p ■ ... ,

Nowy ambasador sowiecki
r w Londynie.
Sztokholm, 8 sierpnia. Jak  donosi Reu

ter, następcą Majskiego, jako ambasador 
sowiecki w Londynie ma być zamianowany 
dotychczasowy poseł eowiecki w Kanadzie, 
Feodor Gusew.

W  odniesieniu do osiohy nowego ambasa
dora sowieckiego w Londynie, Gusewa, do
nosi brytyjska służba informacyjna, że l i 
czy on 89 lat i że dopiero od 6 lat czynny
^ t w służbie dyplomatycznej. Poprzednio

. I on pierwszym doradcą prawnym wy
działu sprawiedliwości w Leningradzie, 
poczem w r. 1937 powołano go do urzędu 
spraw zagranicznych w Moskwie. Był on 
tam współpracownikiem „drugiego wydzia
łu dla spraw europejskich", a w roku 1939 
objął kierownictwo tegoż wydziału.

Szwedzką łódź podwodną 
„Ulven“  przyholowano do portu 

w Góteborgu.
Sztokholm, 8 sierpnia. Szwedzką łódź pod

wodną HUlven“, która w swoim czasie za
tonęła koło zachodniego wybrzeża Szwecji 
i nastejmie zoetała wydobyta, przyholowa
no w niedziele do portu w Gotoborgu. Łódź 
ta ma byó w pływającym doku poddana 
dokładnemu badaniu. Członkowie szwedz
kiej marynarki, zamknięci w zatoniętej ło
dzi, zostali we środą w uroczysty sposób 
pochowani. Obecnie istnieje nadzieja, że 
szczegółowe badania doprowadzą również 
do stwierdzenia przyczyny katastrofy.

Mała psychologia 
małżeńska.

(Si)’ Krakóu), 3 sierpnia. Według tajemniczego 
prawa przyciągania Isię przeciwieństw, natura 
•prowadza razem przeważnie partnerów o od
miennych charakterach i temperamentach. W 
•wiązku z tein istnieje znacznie więcej „małżeństw  
kontrastowych", niż jednolitych. W procesie 
wzajemnego przyciągania się instynktowne impul
sy przeważają nad racjonalncmi, chociaż Jest to 
czasem zgubne dla szczęścia jednostek. Częstd 
ludzie genjalni mają kontrastowych rodziców, po
nieważ wewnętrzne przeciwieństwa wytwarzają 
problematykę, która często prowadzi do twór
czego działania. Gdyby rodzice byli całkiem po
dobni do siebie, wówczas dziecko mogłoby odzie
dziczy i  jednostronne, skrajne dyspozycje. Tak 
np. natura tęczy z upodobaniem subtelne, my
ślące, do wnętrza skierowane osobistości z jedno
stkami silneanl, wesotemi, afirmującemi życie i 
skierowanemi na zewnątrz.

Do skierowanych do wnętrza należą oprócz 
osób sensytywnych i pesymistycznych  także na
tury nieśmiałe, idealistyczne, chłodne, spokojne, 
mizantropijne i małostkowe. Osoby, zwrócone na 
zewnątrz, są zmienne w nastrojach, wesołe, sang- 
winistyczne, realistyczne, wspaniałomyślne i lek
komyślne.

Jakie przedstawiają się takie częste małżeń
stwa kontrastowet I

Sensytywny, odznaczający się rezerwą 1 pew
nym pesymizmem Intelektualista łączy się na ca
le życie ze swern przeciwieństwem. Walki, zwła
szcza natury gospodarczej, niewątpliwie wkrótce

Wszystkie próby przełamania na Sycylii 
spełzły na niczem.

Bsrlin, 8 sierpnia. Naczelna komenda nie* 
mlecklch ell zbrojnych komunikuje z głów* 
nej kwatery FUhrera w dniu 2 sierpnia:

Atak niemiecki na fronele rzeki Mlue 
przyniósł dalsze sukcesy terenowe. Osią
gnięto I zdobyto szturmom ponująeą nod 
okolicą pozycją wyżynną. Bolszewicy po
nieśli tu szczególnie wysokie etraty w lu
dziach I materjale wojennym. Na południo
wy-zachód od Orła krwawo odparto ataki 
bolszewików przeprowadzone przy ślinom 
utyciu czołgów I lotnictwa, nlszcząe liczne 
czołgi. Lotnictwo ingerowało eskadrami sa
molotów bojowych I bliskiego wsparcia w 
punktach ciątkofci walk. Trafiono sześć po
ciągów transportowych I Jeden pociąg pan
cerny.

Na froncie Kandalakczy grenodjerzy nie
mieccy w bezdrotnej puszczy zmusili do 
walki dwa nieprzyjacielskie bataljony I roz
prószyli Ja.

Na froncie sycylijskim Anglicy I północ- 
nl-Amerykanle kontynuowali twa ataki 
zwłaszcza na środkowym odcinku frontu. 
Wszystkie próby przełamania załamały slą 
jednak o uporczywą obroną naszych wojsk, 
wśród ciężkich strat nlaprzyjaeiola.

Niaspodziewanlo przeprowadzony prze- 
ciwatak oddał znów w nasze rąee ważne te
reny górskie.

Szybkie niemieckie samoloty bojowo eo-

Los Norwegji rozstrzyga się na froncie 
przeciw bolszewizmowi.

Oslo, 8 sierpnia. Premjer Quls|lng wy
głosił mową w  norweskiej miojeeowośol 
Maalsely.

Premjer zwrócił sie przeciwko próbom 
nieprzyjacielskiej agitacji w kierunku ba
gatelizowania niebezpieczeństwa bolszewic
kiego i wskazał na doświadczenia zebrane 
osobiście przez siebie w państwie sowiec- 
kiem. przyozem podkreślił, że dążenia bol- 
saewizmu do wywołania rewolucji świato
wej i zapanowania nad światem, są gorzką 
rzeczywistością.

Wskazując na nieustanne zagrożenie 
północnej Norwegji przez Sowiety, pre-

Groźna eksplozja materjałów wybuchowych 
w. Allicante.

Alicante, 8 sierpnia. Groźna eksplozja 
magazynu materjałów wybuchowych przy 
ulicy Altam ira w Alicante, Jaka wydarzyła 
sią w sobotą, cpowodowała znacznie wlącej 
śmiertelnych ofiar, niż to początkowo przy
puszczano.

Do południa w niedzielą wydobyto 16 
zwłok. Zachodzi obawa, że w czasie trwa
jących wciąż jeszese prac nad usuwaniem 
gruzów, do których użyto również oddzia
łów wojska i lotnictwa, natrafi sią na jesz
cze więcej zabitych. Wobec niezwykle wiel
kiej ilości ofiar eksplozji, władze w Alican
te zarządziły zamknięcie wszystkich lokali 
rozrywkowych, a niedzielę wyznaczyły ja 
ko dzień powszechnej żałoby. W niedzielę 
popołudniu odbył się oficjalny pogrzeb 16 
ofiar eksplozji w obecności członków ro
dzin, zarządu miasta i szeregu wysokich 
przedstawicieli państwa, partji i sił zbroj
nych.

Według dotychczasowych dochodzeń, zda- 
je się, iż aresztowany właściciel składu

zużyłyby alty Intelektualisty, pozostawionego sa
memu sobie, ale u jego boku znajduje się opty
mistyczny, afirmnjący życie partner. Dzięki je
go pomocy, intelektualista przezwycięża wszyst
kie trudności. Właśnie tutaj, w walce o byt, 
małżeństwo kontrastowe okazuje się prawdziwem  
koleżeństwem. Gdy walka Jest ukończona, gdy 
nastanie pewien spokój i stałość, wówętas roz
poczyna się kryzys małżeństw kontrastowych. 
Dla partnera, zwróconego na zewnątrz, walka 
stanowiła odmianę, podnietę, prawdziwą przy
jemność, zaś panujący obecnie powszedni dzień 
małżeński poczyna go nudzić i wprawiać w zły 
humor. Człowiek, zwrócony do wnętrza, cbciałby 
żyć w odosobnieniu, poświęcając się wyłącznie 
rodzinie, swemu zawodowi, książkom i upodoba
niom, a równocześnie — nie byt? samotnym. —  
•lego partner pragnie wprost przeciwplo życia 
towarzyskiego, wesołości, jednem słowem z tru
dem zdobytego „używania". Tu jest punkt, w 
którym pewne małżeństwa kontrastowe poczy
nają oddzielać się wewnętrznie. Czasem z pocią
gu fizycznego i zanikającego kontaktu psychicz
nego powstaje uczucie groteskowej „nienawistnej 
miłoici". Można takie powiedzieć, że głęboko 
sięgające różnice osobowoicl są powodem wielu 
trudnoict w  życiu mUosnem.

Przypatrzmy »ię teraz innemu przypadkowi. 
Dwoje partnerów, o jednakowych usposobie

niach, harmonijnie zestrojonych i zwróconych do 
wnętrza, tęczy się w związek małżeński, który 
stawia ich wobec trudnych zadań w walce o byt. 
Tu istnieją dwie możliwości, albo małżonkowie 
nie sprostają walce, albo też szczęście uśmiechnie 
•ię do nich 1 wytrzymają próbę. Po uzyskaniu 
pewnej stałości, małżeństwo takie zbliża się do 
osiągnięcia doskonalej harmonji. —  Mąż i żona 
szczebiocą z sobą jak dzieci i zawsze robią na

toplły w  porcie Palermo parowiec amuni
cyjny o pojemności 5.000 b rt, a osiem dal
szych wielkich transportowców clążko tra
fiły . W  samym rejonie portu powstały po
żary.

Myśllwey niemieccy I artylerja przeciw
lotnicza lotnictwa zniszczyli wczoraj ponad 
wybrzeżom włoskiem sześć, a pokładowa 
artylerja przeciwlotnicza marynarki wo
jennej Jeden samolot nieprzyjacielski.

W  dniu 1 sierpnia eskadra amerykańskich 
bombowców, złożona z około 125 czteromo- 
torowych samolotów, próbowała przepro
wadzić zwarty atak na rumuński .teren 
naftowy. Siły nlemiecko-rumuńekiej obro
ny przeciwlotniczej stawiły je j na czas opór 
I rozprószyły formacją nieprzyjacielską tak 
skutecznie, że tylko CO do 70-clu samolotów 
zdołało wykonać chaotyczny atak. Z po
śród nich zestrzelono 38 czteromotorowych 
bombowców. Wiele dalszych otrzymało tak  
ciążkie uszkodzenia, że także z pośród nich 
cząść podczas długiego lotu powrotnego 
ponad morzem z całą pewnością zaginęła. 
Szkody spowodowane w atakowanych 
objektach nie są znaczno.

Nad rejonem Rzeszy nlo miały miejsca 
ładne działania bojowe.

Nad Atlantykiem daleko na morzu strą
cono w walce powietrznej wielki wodnopła- 
towlee nieprzyjacielski.

mjer oświadczył, że nowa Norwegja Werze 
pod swa opieką interesy północnej Norwe
gii, ponieważ ta cząść kraju jest istotną 
częścią składową państwa norweskiego. 
W razie utracenia tego terytorium, Norwe
gia stałaby sią okaleozonym krajem. Stary 
system polityczny — mówił dalej Qule- 
ling — nic odpowiada Już nowoczesnym po
trzebom. Chodzi o to. eo wyjdzie na dobre 
Europie, ozy doprowadzenie do współpra
cy, czy też zagłada w chaosie bolszewizmn. 
Również los Norwegji — jak podkreślił 
Quisling — rozstrzygnie sią na froncie 
przeciwko bolszewizmowi.

z bronią Jorge Llopis, w którego magazy
nie materjałów w ybuch łych  nastąpiła 
katastrofa, posiadał na składzie daleko 
większe ilości dynamitu, niż to urzędowo 
było dopuszczalne. Tern też jedynie da sią 
wytłómaczyć rozmiary eksplozji, która wy
rządziła wielkie spustoszenie w promieniu 
200—300 metrów. ,

Ostateczne wyniki wyborów
w południowej Afryce.

Lorenzo-Margues, 3 sierpnia. Ostateczny 
wynik wyborów do parlamentu w połu
dniowej Afryce nie zmienił zasadniczo 
zwycięstwa bloku stronnictwa rządowego, 
które wynikało już z pierwszych częścio
wych rezultatów głosowania. Stronnictwo 
rządowe zdobyło 107 mandatów, uzyskując 
tern samem zdecydowaną większość wobec 
grup opozycyjnych, które zdobyły tylko 
43 mandaty. ,

otoczeniu wrażenie zakochanych. Często spotyka 
się ich wśród L zw. „późnych małżeństw**.

Inna para — dwoje ludzi zwróconych na ze
wnątrz — x łatwością pokonuje wszystkie trud
ności, dzięki swemu optymizmowi, ale tkwiący 
w niej niepokój kryje w sobie niebezpieczeństwo 
doprowadzenia wkońcu do dysharmouji. Zna- 
miennem jest, że teyo rodzaju para wykazuje 
tylko małe wzajemne przyciąganie się erotyczne. 
U tych wesołych, łatwo pobudliwych i ruchli
wych natur należałoby właśnie spodziewać się 
czegoś przeciwnego. Otóż, do zawarcia małżeń
stwa doprowadziły instynktowne impulsy, ale o 
utrzymaniu szczęłcia w małżeństwie decyduje ra
czej wzajemne oddziaływanie „psychoerotyczne". 
Nic np. nie przyczynia się bardziej do oziębienia 
się stosunków małżeńskich, jak brak zaintereso
wania żony pracą męża.

Małżeństwa, zawarte ze strony mężczyzny z in
teresu pieniężnego lub zawodowego, mogą być 
szczęśliwe, tak samo jak i te, które zawiera ko
bieta, by „mieć zaopatrzenie". Przeważnie jednak 
małżeństwo z wyrachowania jest tylko życiem o- 
bok siebie.

Zawsze istnieją ludzie, którzy pozostają w buz- 
źeunym stanie, ponieważ albo nie uważają siebie 
za zdolnych do małżeństwa, albo nie znaleźli od
powiedniego partnera. To są jednak wyjątki. — 
Człowiek, który nie jest stworzony do samotne
go życia, potrzebuje uzupełnienia swego ja. Nie
wątpliwie istnieją ugrupowania państwowe, reli
gijne, artystyczne itp., w których człowiek sa
motny może czuć się dobrze i owocnie praco
wać, ale wszystko to jest czerni dodatkowem. a 
nie istotnem. Wsiystko inne, nawet harmonijna

1 przyjaźń dwóch mężczyzn, albo dwóch kobiet —■ 
jest tylko namiastką prawdziwej wspólnoty życia 
i losu, jaką da je tylko małżeństwo, ____ ____

Lista ofiar katyńskich.
(tp) Kraków, 3 sierpnia. Podajemy W i 

dalszym ciągu listą ofiar katyńskich, «po* ) 
rządzoną przez techniczną komisją Ppl- I 
ekiego Czerwonego Krzyża. — Męczeńską j 
śmiercią polegli:
3362. Dzmbseki Stanisław —  poę,.lekarz, Dr. med., I 

ur. 21. 5. 1892 r. (Pray szczątkach znaleziono: I 
leg it Medalu Niepodległości, kartę mobilizacyjną, , 
dowćd osobisty i okulary).

3363. Nierozpoznany porucznik. (Znaleziono: */z Świa
dectwa POS., ryngral Matki Boskie) 1 medalik). ;

3364. Nierozpoznany podporucznik.
8363. Nierozpoznany porucznik.
8366. Nierozpoznany podporucznik.
3367. Nierozpoznany podporucznik.
8568. Rodziński Kazimierz —  podpor. (Znaleffilonoi 

legit. ZOB. Koto we Lwowie, zaświadczenia 10 
PAC., listy, kartkę poczt, medalik 1 łańcuszek).

8569. Grudzień Longin — por., urodź. 21. 11. 1907 r. 
(Znaleziono: legit. urzędn. Zarządu miejsk. w Ło- i 
dzi i prawo jazdy pojazdami mechanicznemu.

8570. Gąsiorek Ludwik — por. 77 p. p. (Znailezionoi 
kartki z logiL ofic. MSWojsk., kartę urlopową 
77 p. p. Zdżary oraz kartę urlopową na nazwi
sko Walenty Owczarek).

3571. Jackowski Juljan — por. (Znaleziono: metrykę 
ślubu, 2 karty pocztowe, oraz śwlad. szczep, 
w Kozielsku).

8372. Chodorowski Józef — wojsk. (Znaleziono: ro
syjskie świadectwo oraz świad. szozep. w Ko
zielski: N r. 4232).

8573. Piotrowski Marcin — wojsk. (Znaleziono: od
cinek wymeldowania i świad, szozep. w Kozielsku).

8374. Nierozpoznany podporucznik (Znaleziono: kartki 
a adresami, kwit PKO., oraz potwierdzenie wpła
ty na konto PKO).

8575. Kwapień Stanisław — wojskowy. (Znaleziono!
karty pocztowe, listy, pokwitowania gminnego 
Komitetu Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej).

3376. Vorst8nd<g Zygmunt —  podpor., ur. 18. 5. 1900.
(Znaleziono: znak rozpoznawczy, ko. s t  służby of.
1 łańcuszek).

8377. Nierozpoznany wojskowy.
8578. Nierozpoznany wojskdwy.
8579. Nierozpoznany wojskowy.
8380. Nierozpoznany podporucznik.
8681. Pajczowskl Stefan — of. roi. (Znalwzionoi ks. 

oL al. ofic., legitymację Urzędu TeJegrafioznego), ‘
8382. Pjruszyńtkl Łukasz — wojsk., ur. 28. W. 1897 r, 

w Tuszynie, zamieszkały Pustomyk koło Kowno, 
go. (Znaleziono: ks. oezoz. PKO., 2 karty pocztowe,
2 lioty, z koresp. wynika, i ł  śp, P. był leśniczym).

3888. Koeela Franciszek — porucznik. (Znailezionoi
legit, Zw. Oficerów Rezerwy — Kolo Bochnia, za
świadczenie 3 p. p. Kęrpueu Ochrony Pogranicza, 
reoepia pocztowy i znaczek Zw. Naucz. Polsk.).

8584. Janca Izydor — podpor.-lakarz, ur. 22. 5. 1904. 
Przed wojną zam. w Pucku, ul Hallera 6. (Zna
leziono: zaświadczenie przydziału wojem, s Piń- 
aka, dowód osobisty, blankiety recept, prawo ja
zdy i kartę z nazwiskami).

3385. Nierozpoznany wojskowy.
8686. Kazlmltrskl Laon — podpor., ur. 25. 7. 1909 r, 

•(Znaleziono: legit urzędn. PKP., legit. osobistą, 
ks. st. sl. ofic., bilet okresowy PKP. sa  linjl 
Warszawa—Włochy, kartkę pocztowe, fotografjo 
i różaniec).

8587. Nierozpoznany porucznik.
3388. Nierozpoznany porucznik.
3589. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono! nieczyL 

ks. st. sł. ofic. i  2 karty pocztowe).
8690. Polujan Jó z .f —  podpor., syn Antoniego. (Zna

leziono: Ust i 2 karty pocztowe).
8591. Chmielowicz Franciszek — wojskowy, urodź. 

80. 11. 1909 r. Z zawodu Inżynier, zam. PrzemvśL 
uli. Potockiego 13. (Znaleziono: ka. oazcz. P!cn., 
pozwolenie no broń, leg. ursędn. państw. < kartkę 
pocztową).

8692. Nierozpoznany wojskowy.
8693. Radwański Andrzej — wojskowy. (Znaleziono! 

leg. nrzęd. państw., leg. Zw. Prao. Umysł. Admin. 
Wojsk., okręg Warszawa i Jegit. LOPP.).

8694. Nierozpoznany wojskowy. (Znalezlonoi kartkę 
z zapiskami i monogram J. K.).

8895. Fuatówka Józef _  wojskowy, syn Jana. (Zna
leziono: legit. nrzęd. pańotw., nieczytelny Hat 
i świadeotwo szczepienia w Kozielsku).

3596. Łupińskl Mieczysław — podpor., uroda. 26. 1, 
1894 r. (Znnćeziano: ks. st. sl. ofic., dowód osob., 
pozwollenie na broń i  świad. szczep, w Kozielsku),

W yboiy na Nowej Zelandjł.
Lizbona, 3 «ierr>nla. Premjer Nowej Ze- 

Iandji Frazar podał do wiadomości, że 
w najbliższych dniach rozwiąae pralameut, 
poczem w ciągu dwóch lub trzech tygoilm 
zarządai nowe wybory. i

Pomyślne zbiory W Rumunii.
Bukareszt, 3 sierpnia. Minister rolnictwa 

Marian w wywiadzie udzielonym dzienni-, 
kowi „Curental" wypowiedział sią na te, 
mat tegorocznych zbiorów i określił je ja* 
ko „w każdym razie zadawalające, jeżeli 
nie nawet nadzwyczajnie pomyślne".

Rumunja obsiała przeszło trzy miljony, 
hektarów pszenicą i 236.000 hektarów iy , 
tern, a  dzisiaj zbiera sią średnio tysiąc ki, 
logramów z hektara. Poza tera Rumunja 
obsiała jeszcze cztery miljony hektarów, 
kuurydzą, której wysokości zbiorów jeez- 
cze dotychczas nie zxlolano obliczyć. Można 
powiedzieć, że w tym roku nietylko zaopa
trzenie w mąką chlebową i kukurydzianą 
ludności i armji jest zupełnie zapewnione, 
ale nadto «Rumunja bądzie mogła utwo
rzyć poważne rezerwy. Według obliczeń 
ministerstwa zaopatrzenia, Rumiuflji pozo
stanie nadwyżka 80.000 wagonów pszenicy, 
oraz dalszych 25.000 wagonów mąki żyt
niej, zaoszczędzonej przy produkcji chicha. 
Wkońcu minister rolnictwa, zapowiedział 
możliwość podwyższenia racji cukru i oli
wy ze wzglądu na pomyślne zbiory bura
ków cukrowych i roślin oleistych.

W kilku wierszach.
Szef pańatwa generał Franco, który w niedzielę 

wyruszył z Madrytu do prowincji La Coru"a, przy
był w niedzielę wieczorem do owej siedziby letniej 
w Pazo de Meiras.

Tworzący »lę terenie Stanów Zjednoczonych 
rząd żydowski domaga się w swoim programie 
m. ia- uznam La żydów Jako aarodu prowadzącego 
wojnę i udziału w konferencji pokojowej.

Pewien frachtowiec portugalski natknął się n *  
Atlantyku na dwie puste łodzie ratunkowe angiel
skiego parowca ..Duchees of York" (20.009 brL). któ
ry w ostatnich dniach zatopiony został przez niemie* 
ckie dalekobieżne samoloty bojowe.
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D ii i  obowiązuje zaciem
nienia e4 ■. 22.M de 4.M

Zakaz przebywania na polach 
w godzinach nocnych.

Kraków, 8 sierpni*. W  eeln ochrony płodów 
rolnych w okresie żniw przed 'kradzieżami, odno
śne wiedze wydały rozporządzenie ■ mocą na
tychmiast obowiązującą — o zakazie przebywania 
na polach, względnie drogach polnych, jak rów
nież pasania bydła w godzinach od 22—5-tcj ra
no; powyższy zakaz obowiązuje do dnia 31-go 
sierpnia br. ?

Przebywania na polach do września od godzi
ny 21-szej do 5-tej rano dozwolone jest tylko dla 
tych osób, które spełniają funkcję dozoru pól i 
posiadają odpowiednie legitymacje, wydane prtez 
.właściwe władze gminne.

Nad wykonaniem poywżzzego zarządzenia będą 
ęzuwały organy policyjne, upoważnione do uży
cia broni w przypadku niezatrzymania się na we- 
gwanis napotkanych osób.

Jakie złota zbierać w sierpniu?
Kraków, 3 sierpnia. Wszystkim zorganizowanym 

|  pojedynczym zbieraczom ziół lekartklch podaje e l| 
do wladomośol wykaz roślin, ziół I korzeni, któro 
naloty zblcraó w sierpniu:

Anyż — owoce, babka lancetowata ożyli wąskollst- 
pa, bazylek ogrodowy, bławatek • kwiat bez kie
licha, borówka czarna, brusznica — liście, jagody, 
hukwioa tokarska — ziela, cykroja pospolita czyli 
dzika, drapać® tok. ca. bernardynek, dymnica lek., 
dzięgiel leśny — kwiat, dziewanna lek., dziurawiec 
poisip. ca. świętojańskie ziole, fiolek trójbarwny ca. 
bratek polny, hyzop lek. cz. józefek, jasnota biała 
nz. g łw h a  pokrzywa, jeżyny oz. ożyna, karoiok poap., 
kocanka piaskowa cz. nieśmiertelnik piaskowy, ltoci- 
pyek żółtawy ea. pozlewnlk blady, kolender siewny, 
koper lek. ca. włoski, kopytalk pospolity — liście, 
krwawnik posp., knrzyżlad polny — ziele, kWaśnioa 
posp. — jagody, lnica iposp. czyli Łnianka, macie
rzanka po»p., malina właściwa — liście, nagietek 
lek. oz. ogrodowy, rnawloó posp., nostrzyk ca. nozdrek 
lok., ogóreczmilk lek- co. zwycz., ożanka karbowana 
oz. właściwa, paproó samcza — kłącza, pietruszka 
swycz. — nasiona, piołun, plnenica Islandzka os 
mech islandzki, podbiał posp., pokrzywa zwycz. — 
liście, poziomka zwyoz., przytulja żółta, rdeet ptasi 
cz. świńska trawa, rojownlk lek. czyli melisa, ru
mianek posp , rzepik posp., seler, skrzyp polny, spo
rysz, srebrnik posp. cz. gęslówka, stokroć trwała, 
stulisz tok. —• nasiona, szanto cz. krzecina posp., 
ślaz leśny, świetlik lek., tobołki posp. cz. taszaik, 
tysiącznik zwyoz. oz. oenturjn, widłak gwożdzisiy, 
w i t-ulka lek. co. zwycz., wrotyca posp. i  iankiel 
zwyca.

Nowe przyjęcia do policji polskiej.
Kraków, 3 sierpnia. Urzędy Pracy w Gen. Guh. 

komunikują, że obecnie Istnieją możliwości wstą
pienia do służby Polskiej Policji mundurowej w 
Gm. Gubernatorstwie. Zgłoszenia do służby przyj
mują wszystkie jednostki niemieckiej 1 polskie] 
policji porządkowej, a dla odbywających obo
wiązkową służbę pracy — urzędy polskiej służby 
budowlanej.

Warunki przyjęcia aą następujące: •) odpo
wiednie uzdolnienie fizyczne; b) wzrost przynaj
mniej J.65 m (w wyjątkowych przypadkach, przy 
specjalnych uzdolnieniach 1.60 m); c) wiek za
sadniczy od i(L—80 lat; aż do odwołania przyjmu
je się jednak kandydatów w wieku od ukończo
nego 18 do 40 roku życia włącznie; d) dostatecz
ny rozwój umysłowy; e) biegła znajomość języka 
polskiego w słowie i piśmie; pożądana jest zna
jomość języka niemieckiego w słowie i piśmie; 
f) nieskazitelna przeszłość; nie mogą być przyję
te osoby, zasądzone prawomocnym wyrokiem są
du, lub te osoby, które działały na szkodę pań
stwa.

Do podania o przyjęcie należy dołączyć: 
a) własnoręcznie napisany życiorys; b) 2 fotogra- 
fje (1 en face i 1 z profilu); c) metrykę urodze
nia; d) ostatnie świadectwo szkolne; e) urzędowe 
świadectwo moralności za ostatnie dwa lata; 
f) zaświadczenie odbycia siużby budowlanej. 
Przyjęcie składających podania nastąpi w cha
rakterze kandydata policji. Kandydaci ze śred- 
niem 1 wyższem wykształceniem oraz odznaczają
cy się wybitnemi zdolnościami w służbie, mogą 
być awansowani na oficerów.

Ostrożnie podczas kąpieli!
Kraków, 3 sierpnia. Skwarne dni sierpnia za

chęcają do urządzania sobie kąpieli. Szereg wy
padków utonięcia skłania nas do wypowiedzenia 
kilku uwag na temat prawideł, obowiązujących 
przy zachowywaniu się w czasie kąpieli.

W pierwszym rzędzie przy kąpaniu należy 
unikać miejsc nieznanych, oraz miejsc, w któ
rych kąpiel jest zabroniona Właśnie w tych 
miejscach na każdego kąpiącego się czyha nie
bezpieczeństwo utonięcia; grozi ono nietylko lai
kowi pływackiemu, lecz również i dobrym pły
wakom. Niektórzy przesiadują w wodzie cater.ii 
godzinami; nie wiedzą o tern, że nadmierne ozię
bienie organizmu może spowodować bolesny 
skurcz mięśni, sparaliżowanie dolnyeli lub gór
nych kończyn, prowadzące do utonięciu.

Ważną zasadą jest, aby pływać z prądem. — 
Pływanie pod prąd jesi bardzo niebezpieczne i w 
licznych przypadkach powoduje utonięcie. Pły
wacy o niezbyt wielkiej pewności siebie nie po
winni się oddalać daleko od brzegu, gdyż wy
czerpanie a nieraz strach, jest przyczyną nagłego 
skurczu i katastrofalnych następstw. Uwaga ta 
powinnd trafić do serca również zaawansowa
nym pływakom, których chwilowo wyczerpanie 
może doprowadzić na dno rzeki.

Gdy jesteśmy na brzegu zgrzani, względnie

Uposażenie, umundurowanie, wyżywienie, a- 
wanse i zaopatrzenie emerytalne przedstawiają alę 
'następująco: uposażenie miesięczne dla kandy
data policji wynosi zł. 180; dla kaprala zł. 230; 
dla plutonowego zł. 255; dla sierżanta zł. 280; dla 
starszego sierżanta zt. 305. Ponadto wszystkim 
przysługuje dodatek policyjny w wysokości zł. 
50 miesięcznie. Uposażenie oficerów podwyższa 
się stosownie do stopnia służbowego. Ponadto za 
specjalne funkcje wypłaca się dodatek tłumacza 
oraz dodatek służbowy. Przydział bielizny i u- 
mundurowania otrzymuje kandydat bezpłatnie. 
Pełniący służbę w Policji oraz ich żony otrzymu
ją — oprócz przydziałów na normalne karły 
żywnościowe dla ludności nlenlemieckiej — przy
dział' żywności na I karty dodatkowe, ponadto 
korzystają oni z innych nadzwyczajnych przy
działów żywności.

Kandydat po upływie Jednorocznego wyszko
lenia i ukończenia szkoły policyjnej ■ wynikiem 
dodatnim może awansować na kaprala Polłrji;
po czterech lalach służby — na plutonowego; po 
siedmiu latach siużby — na sierżanta; po 10 la- 
/łach służby na starszego sierżanta policji. W u- 
znaniu za wybitne zasługi w służbie przewiduje 
się pierwszeństwo w awansie oraz nagrody pie
niężne.

Zaopatrzenie emerytalne uzyskuje się już po 
upływie 5 lat służby. Jak również wskutek wy
padku w związku z pełnieniem służby, bez wzglę
du na wysłużone lala. Wstępującemu do Policji 
przysługuje bezpłatne leczenie i zapomogi.

przemęczeni, nie wolno nam skakać do zimnej 
wody. Plażowiczom I kąpiącym aię polecamy 
zwracać uwagę na dzieci, którym najczęściej gro
zi niebezpieczeństwo utonięcia.

Jak starać się o przydział ucznia.
Kraków, 3 sierpnia. W związku a szeroko za

krojoną akcją zatrudnienia uczniów w rzemiośle, 
przeprowadzaną przea powiatowe wydziały rze
mieślnicze, podajemy do wiadomości, co nastę
puje:
, Każdy mistrz, posiadający prawo kształcenia, 
może wnieść odpowiednie podanie do powiato
wego wydziału rzemieślniczego. Ten ostatni za
znacza na wniosku, czy dany warsztat rzemieśl
niczy posiada prawo zatrudnienia i kształcenia 
uczniów,* poczem przekazuje podanie urzędowi 
pracy. Przydziału ucznia dla danego warsztatu do
konuje Urząd Pracy w ten sposób, że danemu 
mistrzowi przesyła karlę przydziału w trzech e- 
gzomplarzach. Jeden egzemplarz karty rzemieśl
nik obowiązany jest zwrócić Urzędowi Pracy za
znaczając, czy przydzielonego terminatora przy
jęto na naukę, czy nie. Drugi egzemplarz kari/ 
przydziału pozostaje u rzemieślnika w przypad
ku zatrudnienia proponowanego ucznia; trzeci e- 
gzeinplnrz musi być dołączony do umowy o nau
kę w rzemiośle.

Ż rubryki codziennych wypadków
Zatrucia pokarmem.

(ko) Na stację Pogotowia Ratunkowego praywie
ziono onngdaj nlsprzytowmych Halinę Klich 1 E. 
Stelrniusuka, zamieszkałych przy uł. Wąskiej Nr. 12, 
którzy po spożyolu obiadu nagle zasłabli, dostali sili 
nyoh boleści 1 stracili przytomność. Dyżurny lę
kam zarządził przeplókanle żołądka i w stanie bar
dzo groźnym przewtozlomo oboje do szpitala. Nie 
można było ustalić, z powodu bardzo ciężkiego ita- 
nu obojga, oo zpow/wiowalo tak eilne zatrucie.

Samobójstwo.
(Iksś Na uMoy Baymanowsłklogo Nr. 11 odetarała so

bie życie emerytka 41-l»tnla A. P.. Wezwany na po
moc tokarz mógł otwiordzló Jedynie zgon. Zwłoki 
pozostawiono do dyspozycji władz sądowo-lekarsktoh.

Kronika żałobna.
(koh) Kraków, 8 sierpnia. W ostatnich dniach' 

zmarli w Krakowie: Krystyna Rrenlekn, ur. 1948 r.| 
Władysław Bud:łasz, lat 35, rolnik; Zefja St.chowa, 
lat 49/ Marja Balcarek, lat 30: RozaIJa Słodyciko, 
łat 35; Stanisław Zaremba, lat 48, górnik; Halina 
Rusek, urodź. 1943; Józef Ludwik Ungar, lat 58, 
urzędnik; Marja Zallsla, lat 68, nauczycielka; Kazi
miera Paździor/lat 83i Zofjo Bulbrlsh, lat 65; Mag. 
daltna Wrono, lut 81. Adam Stewko, lat 30, montcri 
Franclsaok Bochenek, lat 68; Marja Skóra, lśt 38, ro
botnica; Antonina Frytko, lat 83, robotnioo: Jon 
Teshyla, urodź, w 1942 r.

Galerja przodków na tandecie.
(ab) Na tandecie w Paryżu, znanej pod naawą 

„targu pcheł", aprzedają naJroamaJtazo atnre rze
czy, nadające odę jeszcze jako tako do użytku. Moż
na tam oglądać i tanio nabyć używana pieca, buły, 
ubrania, luetra, obrazy 1 wicia innych przedmiotów. 
W ostatnich czasach pojawiło się na targu odoiako, 
mające na sprzedaż wyłącznie portrety olejne lub 
fotog,rafje ponów i psu w rozmaitym wiciu, dodcot 
■ misiem i  t  p, Obrazy, oprawiono w plątaio, często 
Błocone ramy, cieszą się wielkim zbytom, a  stoisko 
przynosi właścicielowi dużo dochody.

Powiem dziennikarz, zdziwiony niecodziennym to
warem na tandecie 1 wiolkicm powodzeniem stoisko, 
zapylał haadtlana dda kogo portrety obcych ludzi 
mają wartość l kto tego rodzaju obrazy kugnijo. 
Wyjnśndemio handlarza. zamiowrcŁono w gazecie pa- 
ryekioj, jest bardzo ciekawo 1 dda obecnych czasów 
charakterystyczne. Twierdzi on. że obrazy osób, 
zwłaszcza starszych, są obecnie bardzo poszukiwa
ne 1 że nie może nadążyć w dostawie portretów, 
przedstawiających poważnych dziadków i aędrlws 
babki. Społeczeństwo paryskie lokuje zbędne pienią
dze w przedmiotach wartościowych, a między In- 
m«mi w sztuce. Podczas gdy ozęśó społeczeństwa sku
puje wartościowe obrazy olejne, przsdwtawlsjącs 
martwą naturę ozy krajobrazy, Inna Jego część naby
wa potroty lub ollóóby fotografie familijne. Za
potrzebowanie na tego rodzaju, obrazy jest tak 
wleJkie, że portret olejny pradziadka lub prababki 
kosztuje np. 100 do 150 franków, a fotografię przod
ka można nabyć za cenę 30 franków. Nawet wśród 
najakromnlejszych warunków bawieni dodnje piękna 
fotografia przodka rodzinie sptondoru. pozwalając 
ohlnbió się wobeo sąsiadów i gości tradycją rodzin
ną i bogaitymi krewnymi!

Ogłoszenie w naszem piśmie Jest naj
wdzięczniejszą reklamą dla handlu.

O bw lw i»nl« wrndgwa

OBWIESZCZENIE wwe?cf*dl*a "nienlemleeMeJ ludno-
ócl miasta Krakau. — Z dnia 27 llpea 1943 r.

Wiaóolwft sklepy rejonowe bąda sprzedawać:
Chleb: a) na odcinki B .5 i 6 kart żywnościowych dla donoalycm — 

Beżem 1400 gr. w czasie od dnia 1 do 10 sierpnia 1948 r.,
b) na odcinki B 5 do 8 kart żywnościowych dla dzieoi — razem 8800

gramów w czasie od 1 do 81 słeppmin 1943 r„ ____  ___
o) na odolnki B 1 1 2 dodatkowych kart żywnościowych II — razom 

1400 gr. vr czasie od 1. do 81 sierpnia 1943 r. — w eenie po 0,88 d .
Za 1 kg.

Mięso: po 200 gr. mięta wołowego lub po 400 gr. mięsa końskiego 
w czasie od dnia 1 do 14 sierpnia 1943 r.i

a) na odotnki FL 15 1 16 kart żywnościowych dla dorosłych i dla 
doieel,

b) ma odotnki FI. 4 i 6 dodatkowyoh kart żywnościowych II. Prsy- 
(faial ten wynoel 60’// świeżego mięsa i BO*/, wyrobów mięsny oh.

JnJn na odcinek E 15 dodatkowych kart żywnościowych II — 4 izt. 
W czasie od dnia 1 do 10 sierpnia 1948 r.

Misio n* odcinek F 15 dodatkowych kart żywnościowych II — 125 
kr. w cenie po 6 d . za 1 kg. w czasie od dnia 1 do 10 sierpnia 1943 r.

Zwroca tlę uwagę, że niewykorzystana odoinŁki tracą ważnośó po 
•Wywie terminu.

Krakau, dntą 27 lipoa 1048 r,
Stadthnuptmann der Stadt Kraksa 

_ _____ Dr. K r i  m ar p. e. Stadthauptmanna.

Państwowe Kyrsy Fachowe Lemberg.
» Ro!c nauki (pierwszy trymestr) tsezyn i się na Państwowych Le
śnych , Rolniczych, Medyozno-Przyrodniezych 1 Technicznych Kur
sach Fachowych w Lemberg dla osób nie będąoycb Niemcami, po
chodzenia aryjskiego, w dniu1 2 *1 września 1943 r.

Kandydaci, którzy ehcą rozpocząć lub kontynuować studja, winni 
głożyc podaQie listem ooleconym do dnia 18 sierpnia 1341 r. n kierow
nika ndministrac.il Państwowych Kurtow Fachowych Lemberg w Lem
berg, richtenetrasse 47/L Spóźnione podania nie będą zasadniczo 
Uwzględniane.

Jako załączniki należy dołąozyó do podania, o Ha ich już nie przed
łożono:

1. życiorys własnoręcznie napisany w języku niemieokim,
2. metrykę urodzeniu.
8. dowód dotychczasowego wykształcania, (ogzamina, dokumenty 

potwierdzające praktykę rolniczą),
4. przez kandydatów urodzonych po roku 3922: dowód, potwlerdza-

służbę budowlaną (legitymację służby budowlanej lub dowód 
zwolnienia od służby budowlanej),

5. świadectwo zdrowia w języka niemieckim,
6. zastępujące przysięgę zopewn lenia o ary jakiem pochodzenia,
7. cztery fotografie formatu paszportu.

Kierownik Admlnlttracjl 
Państwowych Kursów Fachowyoh Lemberg

_ _ ___________________________W o u  ę 1._______________________*

fłnia 21 lipca 1943 ».
I. Km. 6ł/i3.
Obwieszczenie ó licytacji nieruchomości.
Komomik Sądu grodzkiego w Tarnowie. Stanisław Zawiślak, na 

wsadzie art. 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, żć dnia 14 
września 1943 r., o godz. 10-tej rano. w Sadzie grodzkim w Tarnowie, 

»irty?r‘ 4 * * *-6, na Powiatowej Kasy Oszczednośoi w Tarnowie,
odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej licytacji nieruchomości 
Jana Wawrzona z Łukowej, a to: całej realności lwh. 404 gm. kat 
Łukowa o obszarze 4 ar 52 mtr,*, na której znajdują sic zabudowania 
foepodarcze, oszacowana na kwotę 2.495 00 zł., a czego cena wywo
łania wynosi 1.871.00, vadium 240 zł.

Realność lwh. 518 pn. kat. Łukowa o obszarze 72 ar. 78 mtr.’.

Hh 2 *»ChiJ ys<;d.'li w<?ln0 <*’* ’»« nteruehomoM w dnie 
powszednie od godz. 8—18, akta zaś w sali Sądu grodzkiego w Tar
nowie nr. 41. — Komornik: Stania’sw Zawiślak.

Nauka I wychowanie
Platówna Franciszka prłmadonna 
Opery Warszawskiej, udziela lek- 
ęyj śpiewu. — Zgłoszenia: Rynek 
Podgórski 7/5 od 16—20, 8134k

Stenografii polskiej, niemieckiej i 
języka niemieckiego nauozają li
stownie Korespondencyjne Kurty 
Stenografji Lublin, skrytka pocz
tową 109. Wyczerpujące Informa
cje — po nadesłaniu sL 2.

Wglty na nowy rok szkolny
przyjmuje Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, Westring 82 
(Podwale). 78Tlk
Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyż
szej Szkoły Teohnloznej w War
szawie. Czynny od 1 listopada 
1942 r. Informacje: Warszawa, 
Smolna 84/4. 6142k
Maszynopisów indywidualnie, no- 
woozeźnię, stenografia, listownie, 
nowocześnie: Kraków, Grodzko Tl. 
Niemieckiego wyuczam za 8 mm- 
siąoe: Kraków, Długa 30/1. 8125k

Matrymonialne
Młody, przystojny, kulturalny 
blondyn, właściciel interesu bla- 
watnc-galnnteryjnego I realnośoi, 
chcialby poznać pannę zdecydowa
ną towarzyszkę życia, nieskazitel
nej przeszłośoi, młodą, wybitnie 
ładną, zgrabną, dobrze zbudowaną, 
eleganoką, inteligentną, bezwzglę
dnie szczerą, niezależną, wesołą, 
może byó bez majątku. Cel matr. 
Poważno zgłoszenia tylko z foto-
{ rafją z adresem, storą bezwzglę- 

nie zwrócę: Goniec Krak., Kra
ków, ąNr. 7580k".
Wdowa, brunetka, inteligentna, 
własne mieszkanie, po 30-oe, po
zna pana tych samych zalet b«z 
nałogów, do lat 49, wysokiego 
wzrostu, cel rnatrym. Zgłoszenia 
niennouimowo: Gonioo Krak.,
Kraków, „Nr. 3693".
Pragnls ą»znaó w oelu rnatrym. 
pana z wyższem lub średnicm wy. 
kształceniem, od lat 35—50, bez
dzietna wdowa o milej powierz
chowności, lubiąca wycieczki, ko
chająca przyrodę, oraz naprawdę 
dobra i oszczędna .gospodyni, Zgł.: 
Goniec K rak, Kraków, ,,Nr. 2896" 
Byś dobrym mężem, serdecznym 
przyjacielem chce zostać wdowieo 
bez nałogów, bardzo energiczny, 
lat 40, posiadająoy przeds. i mie
szkanie w Krakowie. Osoby lubią
ce dom, o średnim wykształceniu, 
zamożniejszo (celom powiększenia 
stanu posiadania), proszone są o

fodanie bliższych danych, z bra- 
u odwagi proszę nis załączać fo- 
togr. aż po podaniu dokładnege 

mego adresu. Zgłoszenia pod „399" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Piatz 46. 8127k

Noclegi
Naclegi: Kraków. Grodzka 5902 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 7267
Noclegi i Kraków, Szewska T/7.

Rołng
Czy znajdzie się ktoś z szlachet
nych Polaków, kto przyjąłby bez
interesownie na przechowanie 
mego 6-letniego synka i 4-łetuią 
córeczkę, łaskaw e zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7456“.
Plany kopjujs szybko Elektryczna 
Kopjownla, Kraków, Starowiślna 12

Priewoilmy towary, węgle, wylado
wania wagonów, przeprowadzki mię
dzymiastowe solidnie, tanio. Zgł.: 
Kraków, Mogilska 48/7. tsl. 317-49 
Maszyny biurowe czyści gruntów, 
nie, przerabia, odnawia specjali
sta Żychowloz, Kraków, Felicja
nek 21. 5802
Zaginął 28. VII. po poi. cblopleo, 
lat 11, blondyn, krótko strzyżony 
oczy ciemne, ubrany w krótkie 
spodeńkt granatowe, bluzeczkę 
białą w paseczki i czarne pólbu- 
clki. Edwanl Miikowskt, Brono- 
wice Mnie, Pasterska 2. Ewtt. 
wiadomości proszę poduó pod po
danym adresom lub Krakłkr, uf. 
Kołłątaja 4/1. 1466
Psychografolog Mistrz Momott o 
wybitnym darze Jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
Jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie któryoh 
ustala horoskopy przyszłości. Da- 
je rady we wszelkich kwestjaeh 
życiowych. Odpowiedzi listowna 
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia i pytania. Adres: Ma- 
mott. Kraków, skrytka poozt. 474. 
Poszukuję zamiany: rower męski, 
ubranie (popielate spodnie z czar, 
ną kamizelką i marynarką), po
pielate ubranie, aparat fotografi
czny — na fntro damskie wielk. 
49—42: oraz patefon walizkowy 
z 10 płytami i igłami, pół buciki 
męskie, brązowe wielk. 42 — na 
akordeon z 48—60 basami. Oferty 
do Gońoa Krak., Kraków, „Nr. 
7461".
Patefony, płyty, Igły, naprawy: 
Sklep, Plac Dominikański 2. (róg 
Stolarskiej), Kraków. 6108
Koszule męskie s powierzonych 
materjątów wykonuje Praoownln 
Alicja. Kraków, Długa 27. 6533
Kostiumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. . 6628
Grafologini poradzi we wszystaich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. P- 6699
Kostjumy i płaszcze wykouuje 
Cholewka. Kraków. Sławkowska 30 
Merta Filipczak Masłowska, gra
fologini, przyjmuje w czwartki i 
piątki od g. 11—6 wieczór, Kra
ków, Krowoderska 5/1. 7115
Dobrza poradzi w każdej sprawie, 
ohiromantka, Kraków, Krakow
ska 39/43, PO południu, wyjąwszy 
czwartki, niedziele. 7X74
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- i wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: U. 
Horoszzlewico. Biuro Transporto
we. Kraków, Sławkowska 6, — 
telefon 201-21. 6888k
Padania, tłumaczenia, porfekt nie
miecki: Kraków, Sąewwka 24. 
Plany kopjuje, wykreśla fotokopje 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Ryeownietwa Technicznego, Kra
ków, Szewska 24. 7995k
Biuro tłumaczeń 1 sądownie za- 
przya tlumaoza przeniesiono z 
Adolf Hitler-Platz 32 na Bracką 
(Kaslnogaesct 6 I. ł>., te). 121-22. 
Wytwórcy pióropuszów do odku
rzanie proszeni «ą o podanie 
adresów. Biuro Majewski, Kra
ków, Pt. WW. Świętych 8. 81U5z
Pieczątki gumowe, azyidy oraz ta 
blioe nagrobkowe: SL Sleprawskl, 
Kraków, Grodzka 36. 5320fc

Stwierdzonym jert naukowo, 14
natura obdarza zdolnościami ln- 
tulcyjno-raedjatnyinl przeważnie 
tylko kobiety Jako Jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Te
ką potęgę wyazucls lmalada zna
na z przed wojny psyoho-grafo- 
toglni Marjz Kwarclńaka. Opra
cowuje bm-oekopy nu przyszłość, 
mówi o owobacb zaginionych. 
Przesiać datę urodzenia, oharak- 
ter pienią, oraz zapytania. Cięż
kowice k/Tarnowa, Dystrykt Kra
ków. 8003k
„Exprs,t" Heleny Jabłońskiej, 
Kraków, Długa f l .  podnosi oczka 
w pończochach szybko, solidnie I 
bardzo ładnie, pilno na pocze- 
kanlu . . 6933k
łyletkl oztrzy f»biy °,D’e I?'”’ ,»w«- 
runcia zużdą Ilość: Mechaniczna 
Szlifleruie. Kraków, Starowiślna 68 
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie t fachowo Kazi
mierz Pawlik. Kraków, Sławkow
ska 11, m. U- » 7123k
Profesor Wróżbitów Moryo, zna
ny z roku 1932 z Gdańska, który 
szczycił się swoim talentem ja
snowidzenia, powrócił i obecnie 
osiedlił się w® Lwowie ł nadal 
roąpoeznl swoją pracę. Podać Oa- 
tę urodzenia, pytania I wolne 
datki na odpowiedź. Adreiowac: 
Ł. M. Lwów 1, poete-reetante. 
Likwidacja. Firma Młyn Turbi
nowy w Krzcaławioach, »nacho- 
dzi się w likwidacji pozalem pro- 
soę wwywtktob Wierzycieli mnie 
wszystkie długi najdulej do dnia 
39 sierpnia 1943 nadesłać, w prze
ciwnym bowiem razie po termi
nie tym nie bicia uwzgłędmione. 
Likwidator: T. Semakowskł, Kra
ków, Skrzynka pocztowa Nr. 96. 
Rozwody zgódme, niezgodne, po
rady dyplom, prawnik, obrońca 
konsyst. Różycki, Warszawa, 
Wspólna 49/4. 801 lik
Pieczęcie gumowe wykonuje Za- 
sład Rytowuiczy Józef Marozyk, 
Kraków, św. Tomasza 24. 3289
1 0 .0 0 0  zł. kapitał — oczekuję pro
pozycji. Oferty: Gonioo Krak., 
Kraków, „Nr. 3561".
Dzierżawy folwarku poszukuje 
były w-łaścicieł majątku. Csynsz 
dzierżawny ewent zgóry, do omó
wienia. Mogę daó wszelkie gwa
rancje. Zgłoszenia: Gooieo Krak., 
Kranów, „Nr. 36B3P". 
Bltllżnlarki szyjo wszelką bieli
znę, reperuje, przerabia, prayą bu
dzi do domu. Zgłoszenia: Kraków, 
Kazimierza W ielk. U8 1, Ostafin. 
Peleryny, płaszcze gumowe pod
klejam naprawiam: Kraków, św. 
Sebastiana 4/3. . . 9819
Przechowam pianino, fortepian. 
Zgłoszenia: Gonioo Krak , Kraków, 
„Nr. 4050“.
Zakład noiowniczo-szltfierskt Sty- 
gares Leon, Kraków Grodzka 4, 
ostrzy noiyozki, brzytwy, makzyn- 
ki do włosów i do mięsa. 4573 
Ciążowe pasy brzuazne. poporodo
we, pooperacyjne, przepuklinowe 
wykonuje R. Bogdanowicz, Kra
ków. Grodzka 2. 5208
Ferlepian wypożycaę. Zgłon.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 5423" 
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez. 
plBtnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 5908

Pasy przepuklinowe "bardzo skute
czne, wykonuje specjalista Roma* 
Fljak. Kraków, Starowiślno 57. 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „RF", oraz oderezurzanle prze
prowadza dezynfekoje „Azot", — 
Kraków Dietla 19 7, tolef. 217-49, 
Tarnów, Wałowa 3. 6331
Zegarki, zegary, oraz budziki re
peruje solidnie firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 20. 6334
Orafeleglnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeżli mass Jakieś 
kłopoty i Kraków, Dietla 78 II, 
wejście i  uiioy św. Sebaetjana 27.

Zguby — kr«J»łgłg
Otrsslsnisl Skradziono z mloezka- 
nia smoking na Jedwnbuej pod
szewce, średni wzrost. ■ nnszy* 
eiem firmy krawieckiej w Staro
gardzie, pnplerośnioę srebrną « 
monogramem złotym w nerożnlzu 
„L. 0." Ostrzegam przed kup
nem, gziyż złodzieje znam. Wska
zanie śladu wynagrodzę. L. Oielio- 
wioz, Kraków, Karmelicka 19 s, 
tslof. 107-87. 7413
Skradziono Kennkartę, wydaną 
przez Starostwo w Jarosławiu nu 
nazwisko Stanisław Rut, Przs- 
wmwk, Mokra Strona nr. .<L 111T. 
ńb-tyiBlNomuetaoitao4nnnnnunna 
Zgubiłem Kannkartą Nr. 2350, 
wydaną przez K retohauptmami- 
ecnaft w Dębicy duła 5. 11. 1913 
na nazwisko Plwlńekt Frametszek. 
Zgubione Kpnnkąrrtę, wydaną prtcą 
Ktarostwo Nowy Targ na nazwi
sko Pytraozyk Ludwina i  Zawo.il 
Nr. 573. 7835 k
Zgubione wzgl. skradziono kartą 
rozp. wyst. na Nr. 4736 42 przez 
gm. Se*izlezów na nazwisko Itak 
Andrzej. 7823k
Skradzione Kennkertę, legityma
cję L. 40 1 Alarmkartę no nazwi
sko Ładowskl Zdzisław, Kraków, 
ul. JagieJlońskn 8/17. 7499
Jadąc z Krakowa do Klaja w 
otwartek, tj. 22, VII. o godz, 
20.55, zgubiłom w strasznym ści
sku zegarek zloty „Omega" ■ 
bransoletką. Uczciwego znalazcą 
proszę o zwrócenie za Wysokiem 
wynagrodzeniem. Zofia Ziółkow
ska, Kraków, Batorego 10, 11. p. 
u P- Markowaliej. 7288
Skradziono Reeohkftlgnngsaue- 
wsis, wydany przez Starostwo Po
wiatowe Krniau-Land z duła
2. IV. 1948 Nr. 1/Kom. lO4Sa —
27, na nazwisko Nowak Wincenty
wójt Gminy Ruszczą. 4512
Zgubiona Kennkartę Nr. VI.80359 
na nazwisko Kopacz Helena, K ra
ków. 8174k
Zgubiłem Kennkartę Nr. 1664, wy
daną przez Laudkommtssjirlat w  
Gorlicach na nazwisko Antoni Mo. 
tyka, piekarz, oraz zenwolenie na 
kształcenie uczniów, wydano przed 
Ceoh Rzemieślniczy w Jaśle, 
Zgubiono Ksnnkartę i metryką 
urodzenie, wydane dn. 26, II. 1942
przez Meg. (Skalbmierz na nazwj- 
sko Honorata Iśarazałeg. 7850k 
Zaginęła karta rozpoznawcza na 
nazwisko Kazimierz Musiat z Czar- 
noelna. wydana przez Ekspozyturę
Starostwa w Kazimierzy Wleiklej
dnia 16 lipca 1942, Nr. 261. 7851ł

f
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Wolna posady

Od dnia 8 do 8 sierpnia UM i

APOLLO św. Tomasza 1L
W IE L K A  A TR A K C JA

Leny Mareitoach, Rudolf Praot

WANDA św. Gertrudy 5.
ZO FIÓ W K A  \

Sannejore Schroth, B arry  LiwPtke

SZTUKA św. Jan a  6. 
FATALNY WYNALAZEK

Harald Paulsen, Carla Buat.

UCIECHA Starowiślna IG1
MOJA ZONA TERESA  

H an a, Bohuker, E lfie  Mayerhofer.

ATLANTIC Stradom  15.
UWODZICIEL

R. A. Roberta, Trudę Marlen.

STELLA Lubicz 15.
W  IM IE N IU  PRAW A

Rudolf Fornau, CliEjstine Grabę.

f/Oczątkl seansów w dnia powszed
nie o gbdzfnio 14.30, 10.30 1 18.30. 
W  niedzielo 1 święta o gadzinie 

U . 14.30. 10.30 1 18.30.

Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO
inFORWlftCYJnE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
K ra k a u

B urgstr. (G ro d zk a )  
L. 60

PRACOWNIA KOŁDER
i materacy

MIECZYSŁAWA WŁODARCZYKA 
Kraków, ul. Stolarska 6

przyjm uje wszelkie roboty jxjścle- 
larskie po cenach przystępnych.

Transportu przewozi
autem  ciężarowym 4 tonny.

Wiadomość: K O M I S  
Kraków, Plac Dominikański 4.

KUPIĘ PSA SETTERA
Irlandzkiego lub wilczura do 6c lu  

miesięcy, czystej rasy. 
Szybkie Zgłoszeniu: Goniec Krak,, 

Kraków, „Nr. 7155".

WEŁNĘ i WATĘ
do gremplowania przyjmuje
Pracownia kołder I materacy 

MIECZYSŁAW WŁODARCZYK 
Kraków, ul. Stolarska B.

. Plac składowy
ogrodzony, na maszyny drogowe

poszukiwany.
Zgłoszenia: Goniec' Krakowski, 

Kraków. „Nr. 7360".

RUBBER-INDIAN
Warszawa, ul. Krasińskiego Nr. 1 

(Żoliborz), telefon 12-78-50, 
poleca ze okładu fabrycznego: 
Ispy na muchy (Muchomor), krem 
do obuwia „Derby" w kolorach: 
czarnym, brązowym, białym, czer
wonym. granatowym, Chemiczna 
dodatki szowskia: czemldla, glazu
ry, atramenty, kleje do podeszew 
gumowych, oraz kleje dla kamnsz- 
ników itp. Kleje do datek rowero
wych „Viotoria“, oraz wszelkie 

chemiczne dodatki do rowerów.

Pasty do szpachtlowanla
w różnych kolorach

oraz anebe farby malarskit
dostarcza

H. I H. N IE M C Z IK
(Hurtownia Chemikalii)

Kraków, akr. p. 93, tel. 168*51.

Kamienie Francuskie
Ir. 1.200 mm., kompletne złożenie, 
mało używane, — sprzeda tanio: 
A. Głownia, młyn, Krzeszowice.

wazelkich kolorów pierwszo
rzędnej jakości,

TALK TECHNICZNY 
NIT w hllhu AatiinHoth 

NATKIUFT SISIILTAT
Ceny niskie.

„SAMAR", Kraków!, Zielona 10
Telefon 114-82.

Służąca, umiejąca gotowań, chę
tnie starsza, potrzebna do 2 osób. 
Wynagrodzenia, traktow anie do
bre. Zgłusz.: 'Kraków-Podgórze. ul. 
K rakusa 6/G. od 2—3. 7038
Szukdm panienki do dziecka. 
Zgłosz.: Goniec Krak-, Kraków, 
„Ńr. 7178".
Robotników masra®ymowyęb przyj- 
mie P-ma „TE-HA", Krakówt św. 
Tomasza 22. 6472
Fakturzystka oraz wtenotypistka
ze znajomością jeżyka niemieckie
go, do prywatnego przedsiębior
s t w ,  natychm iast poszukiwana. 
Zgłoszenia: Skrytka poczt. 560. 
Tel, 133-00 Aboi. 2773. 6950
Służąca na hardsp dogodnych wa
runkach do małego niemieckiego 
gospodarstwa, natychm iast noszu. 
kiwana. Zgłoez. po poi. od godz. 
6—8. Kraków, ul. Spokojna 11)4 
jw  pobliżu ul. Urzędniczej, tram 
waj Nr. 2), 7309
Służąca db 2 osób, potrzebna od 
zaraz. Zgłoszenia: Kraków, ui. 
Piłsudskiego 19/3, od godz. 12—2 
i od 4—-5. 7426
Chłopca, do posyłek, przyjm ę ąa- 
ChZ,. l)ę utsc hes Łebensmlttelge- 
schiift. Stanislaus Wachel, K ra 
ków, DJuga 53. 7184
Chłopca, po ukończonej Szkole 
Handlowej, przyjmę zaraz, Deut- 
sches Lebensmittelgeschiift, K rtt' 
ków, p łu g a  53. 7185
Ekspedientka inteligentna o m i
łej powierzchowności z niemiec
kim. potrzebna od zaraz. Firm a 
Chwiłkowski, Kraków. Krakow
ska 1. 7351
Na praktykę hodowli i tręsnyy 
psów — przyjmiemy miłośników 
zwierząt. Hodowla psów „Sogół". 
Kraków. T raugutta  20/1, 7331k
Agentów portretowych na portre
ty  „Scmi-Emeil“ . poszukuje Za
kład Portretowy w  Nawrocki, 
Kielce. . 750JK
Trzech sprzątaczek poszukuje s tad t. 

mino. Zgłoszenia: Rats-Stuben, 
ra ia u , R athansplatz 6. 7718k

Agenci portretowi poszukiwani. 
Studio", Warszawa, PI. Napo- 
eona 4. 8006K

Przedsiębiorstwo przemysłowe na 
prowincji poszukuje 5—6 stróżów 
nocnych Oferty z życiorysom bez 
luk 1 iuuemi papierami należy kie
rować do Gońca Krak. Kraków, 
„Nr. 8053k“ .
Stróża nocnego z dobrem! referen- 

P a l ik u je  od zaraz Scliwe- 
fclbnd Swoszowice. Zglosz. Rats-
Stuben, Krakau, Ratshauspla-tz 6. 
Poszukuję Mgr. farm acji na z a 
stępstwo pół dnia, apteka w- K ra
kowie. Zgłosz.: Kraków, Czarno
wiejska 15. m. I .  6669
Młoda, inteligentna panienka, zna. 
jaca jęzjtg niemiecki, poszukiwana 
od zaraz do 3-letnieg'o dziecka. 
Wynagrodzenie i utrzym anie bar- 
dzó dobre. Zgłoszeni#: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 7001“. 
Ogrodnik, dobry f»chowi£C. wszech, 
stronny, uczciwy, prheowity, ener
giczny, dobrego charakteru, po- 
treehny do .m ąjatku na ordynarję 
Pa 1 paźdz. Zgłosi, z odpjsęm 
świadectw do Gońca Krak., K ra
ków, „Nr. 7029“..
Potrzebni chłopcy do praktyki. 
„Elcktm-Dynamo", Kraków. Wcst- 
ripg 55. 7977k
Księgowego, znającego księgowość 
rolną, poszukuje się na wieś. Prze
syłać zgłoszenia i odpisy świa
dectw: Przemyśl, skrytka 321. 
Poszukuje sic pierwszorzędnej siły 
lnodniarskiej. Cale utrzym anie i 
wynagrodzenie. Zgłoszenia: Prze
myśl. Kazimierzowska 32, p. Kozak 
Operatora przyjmie Zakład Foto
graficzny Z. Wożniak, Kraków, 
Adolf H itler-Platz 43. 7873k
Poszukuję robotnika za dobrem 
wynagrodzeniem, który posiadałby 
pewne znajomości stolarki. Zgl.: 
Haller Industrie — łli-darf, K ra 
ków, W estring 41. 8161k

Posad poszukują
Fryzjer z Pomorza la t 49, włada 
w ęlowie i piśmie językiem niem., 
szuka pracy w swoim zawodzie, 
lub inn., najchętniej z utrzym a
niem. Zgł.: Romiński Stefan, Ko. 
zodrza, poczta Ropczyce G. G. 
Rządca, fachowiec, rolnik, szko
ła rolnicza, 15 lat praktyki, zna 
sie na gospodarstwie leśnym I 
gorzelni. Zo względów rodzinnych 
zmieni posadę, może ewentualnie 
pracować w charakterze prakty
kanta, gumionnego. magazyniera. 
Zglosz.: Gonieo Kruk., Kraków, 
„Nr. 3602 P".
Energiczna, inteligentna kuchar
ka, poprowadzi wzorowo gospodar
stwo na prowincji, dwór, lekarz 
itp.). Zgłoszenia z podaniem wa
runków pracy  Goniec Kruk., K ra
ków, „Nr. 7345".

Kupno nieruchomości
Kuplę m ajątek ziemski, wilie z 
ogrodem, młyn, tartak , szybko. 
Skowroński, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 39. 6958

Sprzedaż nieruchomości

Parcela bud., wydziel., pełne u- 
zbrojenie ul. Zielna w Dębnikach. 
Kraków, Basztowa 10/1. 7216
Parcela budowtana, wydzielona, 
narożnik 200 sążni. Nowe Rako- 
wico: Konc. Biuro Kraków, Basz
towa 10)1, teł. 159-35. 7218
Kamienicy pólkomfortowej, 31 n- 
bikacyj, centrum miasta, 1/3 eześó 
sprzeda : Kon ces. Biuro Kraków, 
Basztowa 10)1, tel. 159 36. 7219
Parcela budowlana, 410 ms, bocz
na 29 Listopada, do sprzedania. 
Kraków, Basztowa 10/1. 722y
Parcele budowlane, wydzielone, 
kolo Parku Jordana, 136 a., 171 s. 
tanio sprzedu, Kraków, Basztowa 
10/1, tel. 189 35. 7223
Borek Falęeki: Parcela budowla
na. 128 sążni, front 20 m., oka
zyjnie tanio: Kraków, Basztowa 
10, m . 1. 7299
Kamienica III . p.. komf., 29 ubik. 
kolo plant, tylko poważnemu re- 
flektantowi. Kraków, Baaztowa 
10/1, tel, 159-35. 7373
Krynica: W illa, 9 pokojowa, pię
knie położona. Okazja. Skowroń
ski, Kraków. Adpolf Hitler-Platz 
Nr. 89. 7232
Największy wybór wszelkich nie
ruchomości poleca korzystnie do 
kupna Skowroński, — Kroków, 
Adolf Hitler-Platz 89. Tel. 158-66.

Zakopane. K ilka will, pe/nsjona 
tów i parcel tanio sprzeda: Biuro 
Kraków, Basztowa 10/1, tel. 159-85 
Polecamy do sprzedania kamie 
nice, wille, gospodarstwa rolni 
domy, domki jednogodzinne, par
cele w Krakowie i okolicach 
Krakowa, do każdej oeny, K ra
ków. Florjańska 16/4, I  piętro, 
telefon Nr. 210-43. 7082
Sprzedam od, 5 do 10 mórg ziemi 
pierwszej klasy w powiecie Mie- 
chowskm, Wiądompśó przez grze
czność kancelaria adwokacka 
Kraków, Floriańska 16/4. 7083
Parcela budowlane: 406 sążni Wola 
J.ust., 350 sążni Zakofpane centrum 
160 sążni Osiedle, sprzeda „Loka
ta". Kraków, Łobzowska 4 7112
Kamienicę 8 piętr. luksus., cen
trum, kamienicą 2 piętr., komfort, 
donj piętrowy, oraz dom partero
wy, ogrod, sprzeda „Lokata", Kra- 
kóW. ŁobżOśyska 4. 7113
Prądnik Czerwony. Parcela, 8»0 
sążni, '  frontu 40 m., lub połowa 
tanio: Kraków, Basztowa 10/1. 
Kamienica, komfortowa, 17 ubi- 
kacyj, ulica Urzędnicza, tanio: 
Biuro, Kraków, Basztewa 10/1. 
Kamienicy komfortowej, 38 ubl- 
kiteyj, CZĘŚĆ tanio. Kraków. Basz
towa lfl» . ’ 7221
Wola Justow ska: Dwie parcele 
216 s., front JO i 108 s., front 
20 m., tanio: Kruków, Basztowa 
10, m. 1. . 7224
Wieliczka: Domek, 2 pokoje ku- 
hiiia, solidny, z parcelą 1200 są- 
nik, wolny cały zaraz, sprzeda: 

J iu ro  Kraków. Basztowa 10/1. 
Kamienica, komlortowa, centrum, 
37 ubikueyj, całość lub częśtt: 
Kraków, Basztowa 10/3. 7>9g
Nowy Sącz: Dom, 5 ubik. z ogro
d y  warzywnym, 654 mkw., ta
nio: Kraków, Basztowa 1(1/1. 7379 
Hornńwckdzabelin odległości 7 km 
od granjc Warszawy (dawniej tuż 
przystanek autobusowy) dziatki 
budowlane o iipwicrachnia.ch oko
ło 2.500 metrów kwadratowych 
każda, położone przy szosie, plan 
zabudowy osiedla podmiejskiego, 
hipoteka uregulowana w Warsza
wie. Akty notarialne natychm iast 
i. wydzieleniem do oddzielnoj ksią
żki hipotecznej. Sprzedaż wyłącz
na przez firmę: „Koncesjonowa
ne Biuro Kupna i Sprzedaży Nie
ruchomości ,1'ózef Adam Truba- 
częk" Warszawa, Al. Ujazdowskie 
41/5, telefon 8 6516 dia rozmów 
międzymiastowych. Adres tclegr.: 
W arszawa gJAT". Rachunek ży- 
ranyy: łjapk Em isyjny w Polsce, 
Oddział w Warszawie. Rachunek 
czekowy: Bauk Handlowy w W ar
szawie (Ceutra.a). 7961k
Dakósę Jjiasto-Ogród na linii \Var- 
szawa-Otwock, 7 km. od granic 
Warszawy, śt- kol. Międzylesie, 
parcele budowlane, zalesione, po
łożone przepięknej, letniskowej 
miejscowości, otoczonej dookoła 
lasami sosnowymi, po cenie przy
stępnej, z móżłiwością warunków 
kredytowych sprzedaje wyłącznie 
Firmp J- A. Truhaczejc, Warsza
wa, Al, Ujazdowskie 41, m. 5, te
lefon rozmów międzymiaątowycn 
8.65,16. Adres telegraficzny: W ar
szawa „JA.11". Rachunek żyrowy: 
Bank Emisyjny w  Polsce, Odd/tał 
w Warszawie. Rachunek ęzekowy; 
Bank Handlowy w Warszawie 
(Centrala). 79ji6k
Prokocim: Kamienicę dwupiętro
wa. przy autostradzie z piĘkńyra 
ogrodem owocowym, pasieką, — 
sprzedam. Zgłoszenia: „Inform a
tor", Kraków, P ijarska 19. 8025k 
Parcele budowlane, Rabka, tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, 
Postach 357. 4635

Kupno
Kupię urządzenie sklepowe, ladę, 
szafę głęboką, oszkloną, która na
dawałaby się na wyroby rym ar
skie. Oferty: Kraków, Lubicz 20, 
pracownia rym arska. Bochenek 
Frapriszok. « 7242
Koncesjonowany sklep używahej 
garderoby i bielizny kupuje I 
sprzedajo zu gotówkę: Kraków, 
Picraoklego 4. 5223
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Golębiowski-Rafalski, Kra
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futor, lisów srebrnych, niebieskich, 
błamów, dywanów, kilimów, ehod- 
nisów, maszyn „Singera", maszyn 
pisarskich, patefonow, płyt, sre. 
bra. platerów, porcelany, krysztn. 
lów, fotoaparatów, waliz, toczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9. 5816
Ubrań, kostjumów damskich du 
sprzeduży poszukujemy. Zaliczki 
kupuo: Komis, Adolf Hitler-Platz 
12, w podwórcu, Kraków. 5902 
Kupimy: suknie letnie, kostjumy. 
ubrania, trencze: Komis. Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podworon 
Gotówkowo kupujemy stale: ubra
nia męskie, kostjumy damskie, 
płaszcze damskie i męskie futra, 
patefony, płyty, nawet połamane, 
kilimy różne apnraty techniczno, 
tylko w pierwszorzędnym stanie: 
Kraków, Krakowska 36, — sklep 
używanych rzeczy. 6082
Dywany, obrazy. Kupno; sprzedaż, 
ocena: Kra sów, Florjańska 8. 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne", K ra
ków, Sławkowska 6. 531Sk
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków, S tra
dom 18, telefon 140-83. 8109k
Kuplę rower damssi w dobrym 
stnnie. Zgoszenia: Kraków, Wnr- 
th e s tr , 13, pokój 2, od 9—17. , 
Kuplę większą ilość nowych pre- 
puratów żylkowych, jak: Solin, 
Peryl i Damyl w różnych gru
bościach. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3721".
Pianino lub fortepian krótki, ku
pię Zglosz.: Goniec Krak.. K ra
ków. „Nr. 5435", lub tel. 116-36 
między 13—16 i od 20-tej.
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatną ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 5901 
Kupujemy używana lampy elektry
czne nowoczesnę i m aterjat elek
trotechniczny: Kraków, Plac Do
m inikański 2, „Elektrotechnika- . 
Kupię motory elekfcr. spalone, na
prawiam i uzwajam. Sprzedam mo
tor „Dcutz" 8 P. S. Wind.: Kra
ków, Stradom 11. „Prąd". 7258 
Zegarek dobrej m arki na ręsę 
(m«że być zepsuty), okazyjnie ku
plę. Kraków-Lagiewniki, ul. Ula
nów 377. 8172k

Przyjmujemy do sprzedaży garde
robę. futra, lisy, kilimy, dywany, 
firanlfi, patefony, zegarki murko
we: Dom Komisowy, Kraków, 
Stradom 16. 6189
Srebro połamane lub fasonowe ku
puję, plącę najwyższe ceny. Ga
jewski, Kraków, Strowiślua 20, 
sklep zegarmistrzowski. 6333
Filatelistom pzupelnia — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundus", K ra
ków, Adolf Hitler-Piatz Nr. 37. 
Kupno i sprzedaż obrazów: K ra
ków, Grodzka 15. 6450
Łóżeczko dziecięce lrnpię. Kraków, 
Zwierzyniecka 14, cukiernia. 6936

Sprzedaż
Maszynę do szycia, piękną, oka
zyjnie sprzodam. Kraków, Sław
kowska 30/8. 7158
Firm a St. Chwiłkowski, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadamr, 
Kraków-, Krakowska 1 —- poleca: 
biżuterję, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Futro damskie, bibrety brązowe, 
piękny fason, okazyjnie sprzedani. 
Kraków-, Długa 14/5.- 7474
Ubrania męskie, praktyczne stan 
pierwszorzędny, buty 42, sprze
dam. Kraków, Jasna 7/11, oficyny. 
Patefon dwusprężynowy, pierw
szorzędny, tanio sprzedam. K ra
ków, Krzywa 3/9 od 18—20. 7424 
Maszynę do szycia Rast & Gaser, 
mato używaną, sprzedam. Kraków, 
Osiedle, Herwina Piątka 15/2. 
Kotdry jedwi., puchowe (para)> 
pierw’szaązedne, wełniane i dzie
cięce, ok/azyjnie sprzedam. K ra
ków. Długa 28/9, II. p., ofic. 
Hulajnogę na balonach, sprzedam. 
Kraków, Żółkiewskiego 12/6, od 
godz. 17—19. 7430
Wózek głęboki Konkou sportowy, 
nutko, w ypraw kędaiec.. g a ra itu rk l, 
pluszezyki, sukieneczki sprzedam 
tanio. Kraków, Zyblikiewicza 5.48. 
Ubranie pierwszorzędne, sprze
dam. Kraków, Dietla 83 7. 7441
Futro męskie, marengo, spód 
tchórze, kołnierz wydra, źrebce 
brązowe, syberyjskie, sprzedam- 
Kraków, Dietla 83 7. 7442
Płyty sprzedam, duży wybór. — 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—-18. 
Ubranie na wysokiego, tęższego 1 
średniego, kostjum popielaty, spo
dnio, sprzedam. Kraków, Dietla 
45/1. I. p. 7437
Underwoęd biurowa, stan pierw- 
szorzędny, teczkę skórzaną, pół
buty męskie, brązowe, Nr. 43, 
sprzedam. Kraków, Stradom 13, 
m. 34, lewa ofic., II. p. 7483 
Ślubną suknię długą i welon dłu
gi, sprzedam. Kraków, Limanow
skiego 42/5, II . p., od godz. 12—17. 
Patefon dwnspreżynow-y, okazyjnie 
sprzedam. Kraków,'Topolowa 36 6. 
Półbuty męskie Nr. 40, brązowe, 
eleganckie, w bardzo dobrym sta 
nie, do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, ul. Soltyka 17/11. 4083
Wózek lalkowy, do sprzedania w 
składzie wózków dziecięcych Che- 
chelski Kraków, Pi. Dominikań
ski 5. ' 6962
G arnitur dwurzędowy, eicmnn- 
popieluty, frosco, samodział, na 
tęższą miarę, ęmraedam. Kraków, 
Slniisr&ku 13)26, ganek. 7505 
Singera maszynę do szycia, bę
benkową, krytą, bardzo piękną, 
sprzedam. Kraków, Krasowska 8o 
B nlfiern ta Batko. 7306
Harmonie ehromatyezne (2) po 80 
basów, z registram i, luksusowo 
wykonanie, sprzedum. Kraków, 
Nowa Olsza, Ks. Skorupki 6, pa r
ter, na lewo. 7508
Okazja! Z powodu wyjazdu tanio 
sprzedam: Sypialnię, jasną, wie
deńską, w całości lub częściowo, 
wannę emaliowaną, otomanę, biur
ko, stół rozsuwany, fortepian — 
wszystko w dobrym stanie. W ia
domość; Kraków, Rynek Podgór
ski 12 21a. 750!)
Okazyjnie sprzydam fortepian no
woczesny. opąiioenzouy, czarny, 
krótk i — doskonale zachow any. 
Wiadomość: Kraków, Potockiego 
19. m. 6. , 7510
Patefon elektryczny w pięknej sza
fie oraz zmieniacz ze wzmacnia
czem, sprzedam. Kraków, Wiślisko 
4, m. 3 (kolo Hali Targowej). 7512 
Maszynę krytq, Singera, piękną, 
lub z pudelaiem, tańszą, sprze
dani: Kielecka 30, przecznica Mo
gilskiej, dzwonek dozorcy. 7513 
Piękną szafę na książki (biblio
teka), okazyjnie do sprzedania. 
Og.ądać: Kraków, Lubelska 20/2, 
między 11.30—13 i od 19. 7526
Foaterriery ostrowlose, rasowe o- 
kazy, młode i stare, natychm iast 
sprzedani. Kraków, Zyblikiewicza 
12, m. 6. 5252
Kostjumy damskie, pierwszorzęd
ny stuli, b. ładne marengo i jasny 
okazja! Sprzedam: Kraków, Die
tla 93/5. ' 7346
Ubranie popielate, kapelusz Hiiek- 
la czaimy, półbuty męskie Nr. 42, 
sprzeda: Kraków, Kochanowskie
go 2, m. 2. 7412
Transportowiec rowerowy, nośność 
290 kg. mocny, prawio nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Medilpbor", 
Kraków, Jagiellońska 6. 5264
Futra, lisy srebrne, niebieskie, ru 
de, spody futrzane, kołnierze, 
wszelką garderobę damską, męską, 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Cen- 
trokoniis", Krasów, Grodzka 9. 
Firma Galanterja — Elektrotech
nika, Kraków, Plac Dominikański 
2, polecu: kuchonki, grzalzi, lam
py, m aterjał elektrotecli., wszelkie 
szczotki do gospodarstwa. 6010 
Futro perskie, lisy platynowe, sre
brne niebieskie, spody futrzane, 
futro podróżne baranie sprzeda 
okazyjnie Dom Komisowy, K ra
ków, Stradom 16. 6187
Patefony elektryczne, zwykle, pły
ty, kilimy, dywany, obrazy, serwi
sy, zegarki murkowe sprzeda ta 
nio Dom Komisowy, Kraków, 
Stradom IG. 6188
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, K ra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 6345
Sprzedam płaszcz damski zimowy 
granatowy z zarękawkiem, futro 
damskie zielone, spód praw, fo n , 
z kapiszonem, kurtkę męską, czar
ną, zimową, jesionkę męską jasną, 
ubranie ciemno-granat. w pasy, 
ubranie jasno granatowo w pasy, 
2 granatowe spódniczki, 1 czarna,
1 brąz., chodnik 3 m xl.8O cm, pn- 
tefon 2-kprężynowy Kolumbia, bu
ciki męskie nr. 40. Kraków, Smo
leńsk 17/7. 6360
Elektromonterzy! Materjat lnstala. 
eyjny w wielkim wyborze poleca 
D/H. Centrala Światła, Kraków, 
Dietla 35. 6362

Płyty, najnowszy repertuar tane 
czno-rozrywkowy, wyspraedajęi — 
Kraków-Dębniki, Zagrody 8/6. 
Singera maszynę krytą, nowocze
sną, piękną lampę 6 płomienną, 
sprzedani. Kraków, Krowoderska

m. 10. 6420
Żelazka elektryczne „Brabork" do
mowo i krawieckie, najwyższy ga
tunek, poleca D/H. Centrala Świa
tła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Patefony elektryczne w nowoeze 
snyeli szafach i wzmacniacze f ir
mowe Telefoi z firmową gwaran
cja, kupisz w firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 6534
Płyty patetonowe polskie, niemie
ckie. igły, patefony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontakt, Kraków, ,Stra- 
dom 18. 6535"
Wózek-autko pierwszorzędny sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 14, 
cukiernia. 6937
Łóżka żelazne i materace poieca 
Stefan Iglicki w Krakowie, Sław
kowska 10. 6939
Wózek głęboki, sportowy z bud
ką, pokrowcem lub bez, na ło
żyskach kulkowych, sprzedam. — 
Kraków, Krzywa 13/11, II. p., ga
nek. 6954
Sprzedam skórzane ubranie na 
wysokiego mężczyznę. Wiadomości 
Kraków, św. Tomasza 2 2 ,'fryzjer.. 
Hurtownia m aterjalów piśmien
nych i przyborów szkolnych. Wy
syłka na prowincję za zaliczaniem. 
Ablcwski, Loelfler i S-aa, W a r s z a 
wa, P.nc Napoleona 5/4, tel. 236 69 
„Singera" maszynę do szycia dam 
ską bębenkowa, krytą, w piewszo- 
rzędnyni stanie, sprzedam: K ra
ków, Krakowska 39. 1 p., m. 19. 
Sprzedam sześć poduszek m atera
cowych z wtósia i sześć z trawy 
morskiej. Tapicer Łuczywo, K ra
ków, Stolarska 5, Pasaż Bielaka. 
Polecamy: ubrania, płaszcze, tu- 
Ira, lisy, dywany, kilimy, chodni
ki, kryształy, serwisy obiadowe, 
maszyny pisarskie, aparaty  foto
graficzne, patefony, płyty: Komis. 
Kraków, Plac Dominikański 4. 
Patefon elektryczny, markowy w 
szafce, okazyjnie sprzedam. K ra
ków, Florjańska 15/4, I. p. 5765 
Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze, materace wląsienne sprzedaje 
Wesołowski, Kraków, św. Marka 16 
Maszyny i przybory binrowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han
dlowa Golębiowski-Rafalski, Kra
ków. św. Marka 27, telef. 226-43. 
Maszynę kryta , .Singera" !ud 
z pudelkiem tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 30, dzwonek do
zorca, przecznica Mogilskiej. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 5895 
Maszynę do szycia krytą „Singe
ra"  i z pudelkiem tańszą sprze
dam tanio. Krazów, Krótka TO. 
m. 1 (przecznica Filipa). 6332 
Pianino wiedeńskie pierwszorzęd
ne: Skład Fortepianów Heleny 
Smolarskiej, Kraków, Sławkow
ska 4. 6589
Sprzedam fortepian koncertowy, 
krzyżowy z p łytą pancerną, oraz 
skrzypce z futerałem o pięknym 
tonie, Kraków, św. Stanisława 
4, m. 7. 6816
Maszynę „Singer" krytą, bęben
kową, stan pierwszorzędny, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Smo
leńsk 22/7.’ .  7002
„Singera" dam ską maszynę ga
binetową, piękną, krytą, sprze
dam zaraz. Kraków-Podgórze, 
Legjonów 14/8. 7109
Futro męskie i perskie, sprzedam- 
Kraków, ul. Długa 27)14, oficyna. 
Ubranie jasne, b. ładne, sporto
wo i czarne, dwurzędowe, eleganc
kie, futro eealskin., sprzedam. 
K raków ,' Groble 20/6. '  7183
Wózek dziecięcy, luksusowy na 
łożyskach kółkowych, sprzedam- 
K raków , M ostowa 1)3. 7216
Łóżeczko dziecięce, sprzedam. — 
Kraków. Zyblikiew icza 5/39. 7234
Wózek głęboki i sportowy, sprze
dam. Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 
Sypialnię, szafę kombinowana 1 
3-drzwiową sprzedam. Wind.: K ra
ków, Berka Josele.wicza 3, stolarnia 
Maszynę pisatska, biurową z dłu
gim wałkiem, marki angielskiej, 
s ta  u pierwszorzędny, sprzedam. _  
Zgłoszenia: Kraków, Skrytka po
cztowa 49. 7285
Pianino nowoczesne, pierwszorzęd
na m arka i stan, sprzedani. K ra
ków, Osiedle, Kielecka 30 (do
zorca). 7324
Buty męskie, Nr. 43 i 41, koszula 
smokingowa i sukienka jedwabna 
do sprzcdauia. Kraków. Staro
wiślna 78/11. 7333
Łóżko mosiężne, podwójne, ubra
nie męskie, jasne, granat., narzu
tę na kanapę, lis niebieski, sprze
dam. Kraków, Garbarska 7/5. 
Wózek-Autko, lugsusowy i spor
towy Konkon, sprzedam. Kraków, 
św. Sebnstjnna 16/28, prawu ofic., 
II . p.. ganek: 7378
Hulajnogę metalową, niklowaną 
z błotnikami, sprzedam, Kraków, 
św. Sebastiana 16/28, prawa ofic., 
11. p,, ganek. 7408
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Florjańska 8 
Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy sprzedam: Kraków, Mel- 
selsa 8/4. 6886fc
Obrazy — sprzedaż, kupno, ocena: 
Halina Grzybowska, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14. 6887k
Okazja — książki: beletrystyku, 
naukowe sztuka, malarstwo, o- 
prnwne, broszurowune do sprze
dania. (Lexikon Meyera 16 to
mów.) Na prowincje wysyła się 
spisy z cenami. 'Oglądać można 
codziennie: Kraków, Smoleńsg
21, m. 2. 79G?k
Kredens ciemny dębowy, zgrabny, 
szafę jasną trójdzielną, piękną, 
tapczan jasny, pierzynę dużą 
sprz'ednm: Kraków, św. Jana  18, 
II  p., front, m. 3. 8111k
Maszyna do szycia pierścieniowa 
kryta, dywan mały perski krajo
wy, płaszcz męski do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, telef. 106-09. 
Lodownię w dobrym sianie tanio 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
4/5, między godz. 10—12. 8136k
Wędliniarskie zaprawy do różnego 
gatunku kiełbas, jak np. do kra
kowskiej, serwelatki, metki, ka
szanki itd., wyrobu marki „Sim- 
plicitas", w oryginalnem fahrycz- 
nem opakowaniu, dostarczy na żą
danie za naliczeniem pocztowem 
Slużewaka, Składnica Kolonialna 
T. Galozińska, Warszawa, dkryika 
pocztowa 1099. 7532Ł
Sypialnia nowoczesna okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Starowiśl
na 44, stolarnia. 5247Y
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena:
L. Wiadrowskl, Kraków, Florjafl- 
ska 7, w podwórcu. 5249k

D elikatna bielizna 
nie lubi ^o rąeę j wody!

Jok naleiy proć iitwkl delikatna I wratllwa 

poucza broiiuro: „ABC prania*', z o wiara - 

jqca *Hel« cennych i bądącyfh na czat la rad. 

Frsacayrol fe uwatnła I pa«ttp«4 M
artkezówalL

Twoja bielizna będzie - ’
Ci za łc wdzięczna!

K r a k ó w — M e is e ls a  4

Duża instytucja ubezpieczeniowa 
p o s z u k u j ą  od  z a r a z

bieg łych m aszyn is tek
z językiem polskim oraz zdolnych 

sił binrawyck.
Zgl. pod „435“ Biuro Ogl, Krajna, 
Kraków, Adolf Hitlor-Platz 46.

Z g u b i o n o
Kartę Pracy z krakowskiego Ar- 
beitsam tu ua nazwisko Ewa Ro«

sławska. 7515

K O M I S
Kraków, Plac Dominikański s, 

tęlefon 188-36.
Kupisz wszystko 
Sprzedaż szybko

jasną, z bicliżniarką — sprzedam. 
Kraków-Podgórza, Brodzińskiego l i

R o w e r
w dobrym stanie, dobrej marki, 
kupię. — Zgłoszenia: Goniec Krak., 

Kraków. „Nr. 7318“.
-r-

DO C A $ < N Q - K t i r H E
•ą poszukiwane: 1-a kucharka, 

2-ie kelnerki.
Zgłoszenia: Wohnheim-Casino, 
Kraków, PI. Jabłonowskich i.

Zagubiono KennKartc
Nr. 5093, wystawioną Wieliczka 
wieś, na nazwisko Konik Józef.

D e n ty s ty c zn ą  w ie r ta r k a  
fotel, oruz narzędzia kupię.

Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7172"

NATYCHMIAST POSZUKUJĘ 
2 0 .0 0 0 .— ZŁ.

do przedsiębiorstwa przomyslu. 
wego — kapitał pewny — zysk 

dobry.
Tylko poważni refiektanci.

Zgłoszenia pod „387" Biuro 
Ogłoszeń Krajna — Kraków, 

Adolf Hitler-Platz 46.

Pomocnik gospodarczy (rządcą)
do dozoru niedużego gospodarstwa, 
znający się na warzywnictwie.

potrzebny od zaraz.
Zgl.: „431“ Riuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Dzierżawy m a i *
od 100 mórg wzwyż poszukują 
długoletni dzierżawca i właściciel.

Zgoda władz zapewniona.
Zgl.: „439" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf H itler-Platz 46.

KASZEL
dusznof £, zaflsgmlenle 
chrypką — i l i w i l f

ZIOŁA
„Pulm oB e” M eglitre
W O L S K IE G O  |

Szczotek do ażurowania z drzewa 
(ręczne 1 na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewuia- 
nycb, skladunycli, trzepaezek, kosz 
nu papiery, dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, K rasuu  Kaninugusse 
(Bracka) 6. 8164k
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rię poleca: K. Jam roż, Kraków, 
Grodzka 28. 5014k
Kocioł parowy stojący, pow. 8 m*. 
7 atm., 1932 rok budowy, poleca 
„Kapemotor", Warszawa, Czac
kiego 6. 89J8K
Siatkę tennisowa oraz do siatków
ki sprzedam. Wiadomość: Gonieo 
Krak., 'Kraków, „Nr. 3847“. 
Maszynę do szycia, stan pierwszo
rzędny, sprzeda: Kraków, Długa 
43/4'. 4315
Łóżeczko dziecięce, oprzedam. — 
Kranów, św. Łazarza 9/3. 7702k
Lando powóz-karetę, bardzo mulo 
używane, jak  nowe, nadające się 
do dworu, wzgl- Jako powóz ślub
ny, okazyjnie sprzedam. Zglosz.: 
Kraków, Remanowioza 5/7 — u 
portjora. 8020t
Większą partję  puszek i  binlcj 
blachy pojemności 25 kg, nada
jących się na naftę, sm ary 1 tp.. 
jak również na przeróbkę do In
nych celów, sprzedam. Zgłoszenia: 
Duszyński, Kraków, Romanowi- 
o?» 5/7̂  tel. 161-92. 8021k

Wydawnictwo .Goniec Krakowski**. Kraków Wielopole 1. — Telefon 201-11.
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